
Błoński 
Informator 
Samorządowy

Egzemplarz bezpłatny • ISSN 1731-2159 • Nakład 2500 egz. • MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU GMINY •

NR 10 • 2024 r.



 NR 10 • 2024 r.

Z GMINY

2



NR 10 • 2024 r. 3

Okiem burmistrza

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania 
skrótów, korekty, edycji nadsyłanych materiałów, 
a także do publikacji materiałów w dogodnym dla 
redakcji czasie i kolejności oraz niepublikowanie 
materiału bez podania przyczyny.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść 
zamieszczanych reklam.
„Błoński Informator Samorządowy” (BIS)
Miesięcznik Samorządu Gminy Błonie,
Rok XVIII, nr 10 (239) 2024 r.

Wydawca: Urząd Miejski,
05-870 Błonie, Rynek 6, tel.: 22 725 30 06
Redakcja: Justyna Drożdżewska
tel.: 502 876 575, e-mail: bis@um.blonie.pl
Współpraca fotograficzna: Marek Frejnik
Realizacja: Drukarnia Szmydt, ul. Płocka 38B, 
09-500 Gostynin, tel.: 24 369 60 90,  
e-mail: biuro@drukarniaszmydt.com

Błoński Informator Samorządowy

Szanowni Mieszkańcy,
Budowa tężni została ukończo-

na! Możemy już zażywać relaksu 
i wzmacniać odporność. Serdecz-
nie zapraszam. Obszerny materiał 
na temat budowy tężni i jej właści-
wości prozdrowotnych znajduje się 
w numerze.

Wszystkie nasze inwestycje są 
zawsze dogłębnie przemyślane 
i przeanalizowane, skrupulatnie 
nadzorowane i dlatego właśnie zy-
skują powszechne uznanie. Z nie-
ukrywaną dumą odebrałem wraz 
z insp. Katarzyną Ploch z Wydzia-
łu Inwestycyjno - Technicznego 
dyplom „Budowa XXI wieku” dla 
Centrum Administracji. Oczywiście 
wciąż staramy się pozyskiwać nowe 
dotacje zewnętrzne, tak by utrzymać 
dynamiczne tempo rozwoju Gminy 
Błonie. Nie zapominamy też o pa-
mięci i dokonaniach wcześniejszych 
pokoleń, dlatego z ciekawością cze-
kam na nowe, odrestaurowane obli-
cze wieży strażackiej w remizie OSP.

Od początku pełnienia przeze 
mnie zaszczytnej funkcji burmistrza 
Błonia pozostaję w ścisłym kontakcie 
z mieszkańcami. W ratuszu co ty-
dzień spotykam się z interesantami, 
wspólnie rozwiązaliśmy już wiele 
problemów. Każdego roku jesienią 
organizuję też spotkania z miesz-
kańcami w siedmiu miejscach na 
terenie całej gminy. Wraz ze mną 
przyjeżdżają do Was naczelnicy 
z Urzędu Miejskiego, przedstawiciele 
Jednostek Organizacyjnych, Stra-
ży Miejskiej i Policji. Rozmawiamy 
i wyjaśniamy zawiłości samorząd-
ności, a sprawy wymagające głębszej 
analizy zapisujemy do rozwiązania. 
Ostatnie podsumowujące spotkanie 
odbędzie się 28 października o go-
dzinie 18.00 w Centrum Kultury. 

Zapraszam na nie poza mieszkań-
cami okolicy wszystkich, którym 
nie udało się być na wcześniejszych 
spotkaniach.

Poznaliśmy już listę projektów, 
które zostaną wykonane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego na rok 
2025. Dziękuję całemu zespołowi 
na czele z sekretarzem Przemysła-
wem Kubickim. Szczególnie dziękuję 
wszystkim pomysłodawcom i odda-
jącym głosy. Wiele jest pomysłów, na 
które mogą wpaść osoby mieszkające 
w danym obszarze i na co dzień za-
uważające, czego jeszcze brakuje lub 
co wymaga renowacji.

Jeśli już mówimy o pomocy... 
Bardzo serdecznie dziękuję wszyst-
kim mieszkańcom, przedsiębiorcom 
i osobom zaangażowanym w organi-
zację zbiórki darów dla powodzian 
i samych darczyńców. Ilość darów 
była imponująca. Wszystko zostało 
zapakowane do TIRa i pojechało na 
południe kraju dotkliwie doświad-
czonego kataklizmem. Dodatkowo, 
wspólnie ze Skarbnik Bogumiłą Ko-
prowską i Radą Miejską podjęliśmy 
decyzję o przekazaniu darowizny 
pieniężnej z budżetu gminy Błonie 
w kwocie 50.000,00 zł dla gminy 
Stronie Śląskie.

We wrześniu odbyła się kolejna 
edycja Narodowego Czytania i choć 
lektura w tym roku była niełatwa, to 
Juliuszowi Słowackiemu udało się 
zgromadzić liczne grono czytelni-
ków. Głośne czytanie ma w naszej 
gminie wymiar teatralny. Nie braku-
je ambitnych inscenizacji, aktorskich 
interpretacji. A przy mikrofonie stają 
reprezentanci różnych grup wieko-
wych i profesji.

14 października obchodziliśmy 
Dzień Edukacji Narodowej. Z tej 
okazji uczestniczyłem w uroczystej 

akademii. Wyrażam wielką wdzięcz-
ność wszystkim pedagogom i wycho-
wawcom za ich trud. Dzięki temu, że 
kiedyś nauczyliście nas pisać, liczyć 
czy obserwować świat, dziś możemy 
zdobywać swoje cele, świadomie ob-
serwować otaczającą rzeczywistość 
czy robić karierę zawodową.

Już dziś zapraszam wszystkich 
mieszkańców naszej gminy na uro-
czyste świętowanie rocznicy odzy-
skania niepodległości 11 listopada. 
Wiele w naszym kalendarzu dat upa-
miętniających tragiczne wydarzenia 
w historii. Niech ten dzień będzie 
radosny i pełen dumy.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia
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Notatka z V sesji Rady Miejskiej w Błoniu - 2.09.2024 r.

W dniu 2 września 2024 r. w sali kon-
ferencyjnej im. Jacka Fuglewicza w Cen-
trum Kultury po wakacyjnej przerwie 
odbyła się V sesja Rady Miejskiej w Bło-
niu IX kadencji.

Podjęto następujące uchwały:
•	 zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej 

w Błoniu w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Błonie 
na lata 2024-2038

•	 zmieniającą uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2024

•	 w sprawie poboru w drodze inkasa 
oraz wynagrodzenia za inkaso po-
datków lokalnych od osób fizycz-
nych na terenie Gminy Błonie
W związku z zakończeniem wyborów 

sołtysów w sołectwach gminy Błonie 
i zaktualizowaniem wykazu nazwisk 
inkasentów, czyli sołtysów sołectw nie-
zbędne było podjęcie przez Radę Miejską 
ww. uchwały, która ustanawia pobór na 
terenie miasta i gminy Błonie w drodze 
inkasa podatków od osób fizycznych:

1. rolnego
2. od nieruchomości
3. leśnego

•	 w sprawie ustalenia wysokości diet 
dla sołtysów i przewodniczących 
zarządów osiedli

Ze względu na duży upływ cza-
su oraz wysoki poziom inflacji 
w latach obowiązywania poprzed-
niej uchwały (uchwała RM w Błoniu 
nr XI/125/19 z dnia 9 września 2019r.) 
należało zrewaloryzować stawkę diety 
oraz ustalić na nowo zasady, na jakich 
dieta jest naliczana i wypłacana. Rada 
Miejska ustaliła diety dla sołtysów 
i przewodniczących zarządów osiedli 
za wykonywanie obowiązków prze-
wodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych w wysokości 
– 500 zł. Dieta stanowi zwrot kosztów 
związanych z wykonywaniem zadań 
wynikających ze statutu sołectwa, 
udziałem w naradach i spotkaniach 
organizowanych przez burmistrza, ini-
cjatywach lokalnych oraz zadań powie-
rzonych przez organy Gminy Błonie.
•	 w sprawie zasad zwrotu wydatków 

za świadczenia z pomocy społecz-
nej w formie zasiłku celowego, za-
siłku okresowego i pomocy rze-
czowej
Uchwała ustala zasady zwrotu wy-

datków za - przyznane pod warunkiem 
zwrotu - zasiłki celowe, zasiłki okreso-
we i pomoc rzeczową będące w zakresie 
zadań własnych gminy.

Obecnie obowiązują następujące 
kryteria dochodowe:

a) dla osoby samotnie gospodaru-
jącej – 776 zł;

b) dla osoby w rodzinie – 600 zł.
Z uwagi na odległy czas uchwalenia 

poprzedniej uchwały (2014 r.), zmie-
niające się kryteria dochodowe oraz 
zmianę widełek wysokości wydatków 
podlegających zwrotowi należało uchy-
lić dotychczasową uchwałę i przyjąć 
nową.
•	 w sprawie uchwalenia miejscowe-

go planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Błonie dla części 
wsi Bieniewo-Parcela
Miejscowy plan zagospodaro-

wania przestrzennego został spo-
rządzony na podstawie Uchwały 
nr LXVI/496/23 RM z dnia 3 kwiet-
nia 2023 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Błonie dla części wsi Bienie-
wo-Parcela. Przedmiotem planu jest 
obszar o powierzchni około 22,81 ha 
zlokalizowany w gminie Błonie w miej-
scowości Bieniewo-Parcela po północ-
nej stronie drogi krajowej nr 92, z którą 
bezpośrednio graniczy od południa, 
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a którego granice wyznaczają: od strony 
północnej – północne granice działek 
61, 62, 59/2 i 50/4, od strony zachod-
niej wschodnia granica działki 50/1, od 
strony południowej północna granica 
działki 89 i od strony wschodniej – 
zachodnia i północna granica działki 
64/1 oraz północna granica działki 
64/4 i zachodnia granica działki 13/1.

Wzdłuż wspomnianej drogi krajo-
wej rozwijają się zakłady produkcyjne 
(m.in. suszarnia warzyw, chłodnia pro-
duktów mrożonych, serwis i sprzedaż 
maszyn budowlanych), a także obiek-
ty usługowe (stacje paliw czy motele). 
Koncentracja zabudowy w projekto-
wanym planie miejscowym, w rejonie 
rozwijających się terenów inwestycyj-
nych, pozwoli na racjonalne gospoda-
rowanie przestrzenią w oparciu o szcze-
gółowe zasady i wskaźniki. Powyższe 
działanie pozwoli na kształtowanie 
przestrzeni produkcyjnej i usługowej 
zgodnie z oczekiwaniami oraz potrze-
bami samorządu. Co istotne, na tym 
terenie obowiązujący miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
umożliwia w znacznej jego części re-
alizację zabudowy usługowej. Nowy 
plan rozszerza przeznaczenie terenu 
o zabudowę produkcyjną oraz przezna-
cza teren rolniczy o powierzchni około 
9 ha gruntów klas III pod zabudowę 
produkcyjno-usługową. W obszarze 
planu nie występują obiekty oraz obsza-
ry wymagające ustalenia zasad ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków, 
w tym krajobrazów kulturowych oraz 
dóbr kultury współczesnej.
•	 w sprawie powołania Zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na 
ławników
W związku ze zbliżającymi się wy-

borami uzupełniającymi ławników 
do sądów powszechnych na kadencję 
2024-2027  Rada przed przystąpie-
niem do wyborów powołuje zespół, 
którego zadaniem jest przygotowanie 
i przedstawienie Radzie Miejskiej opinii 
o zgłoszonych kandydatach na ławni-
ków w szczególności w zakresie spełnie-
nia przez nich wymogów określonych 
w ustawie.

Wobec powyższego Rada Miejska 
w Błoniu powołała zespół do zaopi-
niowania zgłoszonych kandydatów na 
ławników sądowych w wyborach uzu-
pełniających na kadencję 2024-2027

•	w	sprawie	ustanowienia	odpłat-
nej służebności przesyłu dla przyłącza 
telekomunikacyjnego światłowodu 
Netii S.A. na działce nr 13/142 z ob-
rębu 0014 przy budynku ul. Targo-
wej 3 w Błoniu, stanowiącej własność 
Gminy Błonie

Rada Miejska wyraziła zgodę na 
ustanowienie odpłatnej służebności 
przesyłu, na rzecz Netia S.A. z siedzibą 
w Warszawie ul. Poleczki 13, 02–822 War-
szawa, wpisanej do Krajowego Rejestru 
Sądowego, prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla m.st. Warszawy w War-

szawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS, 
numer KRS 41649, REGON 011566374, 
NIP 5260205575, kapitał zakładowy 
335,578,344 zł, wpłacony w całości, na 
nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Błonie, położonej przy 
ul. Targowej w Błoniu, oznaczonej jako 
działka ewidencyjna nr 13/142 z obrębu 
0014, dla której prowadzona jest księ-
ga wieczysta nr WA1G/00032554/9, 
polegającej na budowie przyłącza te-
lekomunikacyjnego światłowodu Netii 
S.A. pomiędzy istniejącą studnią ka-
blową (kanał technologiczny) usytu-
owaną na działce nr 13/141 z obrębu 
0014 i studnią kablową Orange poło-
żoną na działce nr 13/142 z obrębu 
0014  i korzystaniu z tych urządzeń 
zgodnie z przeznaczeniem tj.: w zakre-
sie całodobowego wstępu, przechodu, 
przejazdu, swobodnego całodobowego 
dostępu do urządzeń w celu przeglą-
du, konserwacji, naprawy lub wymiany 
oraz rozbudowy.

Wykonanie powyższego pra-
wa ograniczone jest do pasa gruntu 
działki ewidencyjnej nr 13/142 z ob-
rębu 0014 w Błoniu o długości 7,0 m 
i o szerokości 0,25 m (powierzchnia 
służebności 1,75 m²) - tzw. pas tech-
nologiczny, usytuowany wzdłuż prze-
biegu przyłącza telekomunikacyjne-
go światłowodu Netii S.A. - RHDPE 
fi 40/3,77mm.
•	 w sprawie ustanowienia odpłat-

nej służebności przesyłu na działce 
ewidencyjnej nr 2/2 z obrębu 0013 - 
Górna Wieś, stanowiącej własność 
Gminy Błonie
Rada Miejska wyraziła zgodę na 

ustanowienie odpłatnej służebności 
przesyłu, na rzecz PGE Dystrybucja 
Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie, 
adres ul. Garbarska 21A, 20-340 Lu-
blin, wpisana do Krajowego Rejestru 
Sądowego, prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w Lublin-Wschód w Lu-
blinie z siedzibą w Świdniku, VI Wy-
dział Gospodarczy pod numerem KRS 
nr 0000343124, NIP 946-25-93-855, 
REGON 060552840, kapitał zakładowy 
9 729 424 160, 00 zł w pełni opłacony, 
na nieruchomości gruntowej stano-
wiącej własność Gminy Błonie, położonej 
we wsi Górna Wieś obręb 0013 – Górna 

Kryterium 776 zł do 150% tj, do 1164 zł - 
nieodpłatnie

Kryterium 600 zł do 150% tj, do 900 zł - 
nieodpłatnie

Powyżej 150% do 170% tj. pow. 1164 zł do 
1319,20 zł - 5% odpłatności

Powyżej 150% do 170% tj. pow. 900 zł do 
1020 zł - 5% odpłatności

Powyżej170% do 200% tj. pow. 1319,20 zł 
do 1552 zł - 10% odpłatności

Powyżej170% do 200% tj. pow. 1020 zł do 
1200 zł - 10% odpłatności

Powyżej 200% do 230% tj. pow. 1552 zł do 
1784,80 zł - 20% odpłatności

Powyżej 200% do 230% tj. pow. 1200 zł do 
1380 zł - 20% odpłatności

Powyżej 230% do 250% tj. pow. 1784,80 zł 
do 1940 zł - 30% odpłatności

Powyżej 230% do 250% tj. pow. 1380 zł do 
1500 zł - 30% odpłatności

Powyżej 250% do 270% tj. pow. 1940 zł do 
2095,20 zł - 50% odpłatności

Powyżej 250% do 270% tj. pow. 1500 zł do 
1620 zł - 50% odpłatności

Powyżej 270% do 300% tj. pow. 2095,20 zł 
do 2328 zł - 70% odpłatności

Powyżej 270% do 300% tj. pow. 1620 zł do 
1800 zł - 70% odpłatności

Powyżej 300% do 350% tj. pow. 2328 zł do 
2716 zł - 70% odpłatności

Powyżej 300% do 350% tj. pow. 1800 zł do 
2100 zł - 70% odpłatności

Powyżej 350% tj. pow. 2716 zł - 100% 
odpłatności

Powyżej 350% tj. pow. 2100 zł - 100% 
odpłatności
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Wieś, stanowiącej działkę ewiden-
cyjną nr 2/2, objętą księgą wieczystą 
KW WA1G/00040110/4, polegającej 
na budowie elektroenergetycznego 
przyłącza kablowego niskiego napię-
cia nN-0,4kV wraz ze złączem ka-
blowym ZK oraz korzystaniu z tych 
urządzeń zgodnie z przeznaczeniem 
tj: w zakresie całodobowego wstępu, 
przechodu, przejazdu, swobodnego 
całodobowego dostępu do urządzeń 
w celu przeglądu, konserwacji, na-
prawy lub wymiany oraz rozbudowy 
i dystrybucji energii elektrycznej.

Wykonanie powyższego prawa ogra-
niczone jest do pasa gruntu działki 
ewidencyjnej nr 2/2 z obrębu 0013 - 
Górna Wieś o długości 3,5 m i o sze-
rokości 0,5 m (powierzchnia służebno-
ści 1,75 m²) - tzw. pas technologiczny, 
usytuowany wzdłuż przebiegu linii 
elektroenergetycznej niskiego napię-
cia nN-0,4kV.
•	 w sprawie powołania Komisji In-

wentaryzacyjnej
Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy 

z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wpro-
wadzające ustawę o samorządzie te-
rytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych, spisy inwentaryza-
cyjne mienia komunalnego są spo-
rządzane przez komisję inwentary-

zacyjną powołaną przez radę gminy.
Komisja Inwentaryzacyjna powołana 

uchwałą nr IX/115/19 Rady Miejskiej 
z dnia 10 czerwca 2019r. w sprawie 
powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 
zakończyła pracę wraz z upływem ka-
dencji Rady. Ponieważ w toku jej prac 
nie dokonano inwentaryzacji całości 
mienia ogólnonarodowego (państwo-
wego), które podlega komunalizacji 
nieruchomości Skarbu Państwa, stąd 
zaistniała potrzeba powołania komi-
sji kontynuującej prace związane ze 
sporządzeniem spisów i kart inwenta-
ryzacyjnych.

Dokumenty te stanowić będą pod-
stawę do przeprowadzenia procesu ko-
munalizacji nieruchomości na rzecz 
Gminy Błonie.

Dlatego powołanie nowej Komisji 
Inwentaryzacyjnej niezbędne było 
do utrzymania ciągłości prac zwią-
zanych z inwentaryzacją mienia ko-
munalnego.
•	 w sprawie sprzedaży w drodze bez-

przetargowej działki ewidencyjnej 
nr 55 w obrębie 0025-25 położo-
nej w Błoniu przy ul. Kolejowej na 
rzecz dotychczasowego użytkowni-
ka wieczystego.
Rada Miejska wyraziła zgodę na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

na rzecz użytkownika wieczystego 
nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Błonie, oznaczonej w ewiden-
cji gruntów i budynków jako działka 
nr 55 o powierzchni 0,6202 ha, po-
łożonej w obrębie 0025-25 w Błoniu 
przy ul. Kolejowej, ujawnionej w KW 
WA1G/00056925/5. Działka zabudo-
wana dwoma budynkami oznaczony-
mi w ewidencji gruntów i budynków 
jako: zbiornik, silos i budynek maga-
zynowy stanowiącymi odrębny od 
gruntu przedmiot własności.
•	 w sprawie przekazania według wła-

ściwości skarg.
•	 w sprawie przekazania skargi Wo-

jewody Mazowieckiego do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Warszawie, a także 2 uchwały 
w sprawie przekazania do burmi-
strza Błonia wniosku oraz 6 uchwał 
w sprawie rozpatrzenia skarg.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w BIP 
na stronie internetowej Gminy Błonie 
www.blonie.pl w zakładce Rada Miej-
ska/Kadencja 2024-2029/Uchwały 
Rady/2024. 

Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej
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Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

23 września 2024r. w sali konferen-
cyjnej im. Jacka Fuglewicza w Cen-
trum Kultury w Błoniu odbyła się VI 
sesja Rady Miejskiej w Błoniu IX ka-
dencji.

Na sesji podjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie udzielenia pomocy fi-

nansowej Gminie Stronie Śląskie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609  ze zm.) gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego 
mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorial-
nego udzielać pomocy, w tym po-
mocy finansowej.

Rada Miejska podjęła uchwa-
łę o udzieleniu pomocy finansowej 
w 2024r. w formie dotacji celowej 
Gminie Stronie Śląskie w kwocie 
50.000,-zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów i usług niezbędnych do 
usuwania skutków powodzi na terenie 
Gminy Stronie Śląskie.

•	 zmieniającą uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2024

•	 w sprawie upoważnienia burmi-
strza Błonia do złożenia wniosku 
o dofinansowanie oraz przyjęcia 
do realizacji przedsięwzięcia w ra-
mach programu priorytetowego 
NFOŚiGW „Wymiana źródeł cie-
pła i poprawa efektywności ener-
getycznej szkół”
Gmina Błonie planuje złożyć wnio-

sek o dofinasowanie w ramach pro-
gramu priorytetowego NFOŚiGW 
„Wymiana źródeł ciepła i poprawa 
efektywności energetycznej szkół (pro-
gram realizujący Inwestycję B1.1.3. 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efek-
tywności energetycznej szkół Kompo-
nent B „Zielona energia i zmniejszenie 
energochłonności” w ramach Krajo-
wego Planu Odbudowy i Zwiększa-
nia Odporności) na przedsięwzięcie 
polegające na poprawie efektywności 
energetycznej Liceum Ogólnokształ-
cącego i Szkoły Podstawowej nr 3 przy 
ul. Okrzei w Błoniu oraz zabytkowej 
części budynku Szkoły Podstawowej 
nr 4 przy ul. Narutowicza w Błoniu.

Wsparcie bezzwrotne dla jednostki 
samorządu terytorialnego wynosi do 
100% wydatków kwalifikowalnych 
(kosztów kwalifikowanych) z zastrze-
żeniem, że jednostkowy koszt kwalifi-
kowany wyrażony jako iloraz kosztów 
kwalifikowanych do powierzchni o re-
gulowanej temperaturze powietrza nie 
może przekraczać wartości 1 400 zł za 
1 m² powierzchni o regulowanej tem-
peraturze powietrza. Podatek VAT nie 
jest kosztem kwalifikowalnym.

Wymaganym w naborze wniosków 
załącznikiem jest uchwała rady gminy 
w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia 
do realizacji oraz złożenia wniosku, 
dlatego też niezbędne było podjęcie 
niniejszej uchwały.
•	 w sprawie przekazania skarg we-

dług właściwości

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Błonie www.blonie.pl 
w zakładce Rada Miejska/Kadencja 
2024-2029/Uchwały Rady/2024.

Justyna Dwojewska Biuro RM

Notatka z VI sesji Rady Miejskiej w Błoniu
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Centrum 
Administracji - 
„Budowa XXI w”!

27 września 2024 r. na Zamku Kró-
lewskim w Warszawie miałem nie-
zwykłą przyjemność odebrać Tytuł 
„Budowa XXI w.” w kategorii Obiekty 
Użyteczności Publicznej za Budowę 
Centrum Administracji i Usług Społecz-
nych w Błoniu, który przypadł Gminie 
Błonie w XXVIII edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu „Modernizacja Roku 
& Budowa XXI wieku”. 
•	Centrum Administracji i Usług Spo-

łecznych Błonie
•	 Inwestor - Gmina Błonie
•	Wykonawca - ZAB -BUD Sp. z o.o. 

Warszawa
•	 Projektant - TESART Warszawa.

Przypomnijmy, cała inwestycja 
rozpoczęła się od kupna działki (rok 
2016) i uzyskania pozwolenia na bu-
dowę obiektów w roku 2021. I tak na 
placu za ratuszem został wybudowany 
od podstaw nowy budynek, którego 
powierzchnia użytkowa to 1200 m kw., 

kubatura prawie 6 tys. mkw.; budynek 
ma trzy kondygnacje naziemne, ponad 
30 pokoi biurowych. Kolejną częścią 
centrum jest gruntownie wyremonto-
wana stara, zabytkowa kamienica o po-
wierzchni użytkowej ponad 600 m kw. 
(kubatura prawie 3,5 tys. m kw.), co dało 
ok. 20 pomieszczeń biurowych. Obiekty 
są nowoczesne, wyposażone w windy 
oraz przystosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

Centrum Administracji oficjalnie 
zostało otwarte 22 marca 2024 r.

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy 
mają możliwość załatwienia spraw 

w jednym miejscu w trzech budyn-
kach połączonych dziedzińcem oraz 
skorzystania z wewnętrznego parkingu, 
a urzędnicy zyskali poprawę warunków 
pracy i przyjmowania petentów. Do tej 
pory wydziały urzędu rozproszone były 
w różnych częściach miasta, niekiedy 
warunki lokalowe były trudne.

Nowe, zrewitalizowane miejsce zosta-
ło nazwane „Nowym Rynkiem Błonie”.

Inwestycję tę śmiało można nazwać 
wydarzeniem historycznym w dziejach 

Burmistrz Błonia Zenon Reszka i Katarzyna Ploch insp. ds. inwestycji i remontów odbierają „Tytuł Budowa XXI w.” 
(zdjęcia: www.modernizacjaroku.pl)

społeczności naszej gminy.
Bardzo dziękuję wszystkim Państwu, 

Mieszkańcom oraz Pracownikom za 
wsparcie oraz wytrwałość w czasie re-
alizacji.

Zenon Reszka 
Burmistrz Błonia
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Rozpoczęła 
się renowacja 
wieży budynku 
OSP Błonie!

Nowe dotacje dla Gminy Błonie

5 września 2024 r. rozpoczęła się 
renowacja wieży budynku OSP Błonie. 
Wydarzenie wzbudziło niemałe zain-
teresowanie wśród mieszkańców, gdyż 
wieża od 110 lat jest jednym z bardziej 
charakterystycznych punktów na ma-
pie Błonia. Remont jest skomplikowany 
ze względu na fakt, że budynek będący 
siedzibą jednostki jest pod opieką kon-
serwatora zabytków. Miejmy nadzieję, 
że obędzie się bez komplikacji i już 
niedługo będziemy mogli ponownie 
podziwiać odrestaurowaną wieżę!

3 października br. w Urzędzie Gminy w Michałowicach burmistrz Błonia Zenon Reszka 
wraz ze skarbnik Bogumiłą Koprowską podpisali dwie umowy o dofinansowanie:

•	 Pierwsza umowa to dotacja w wy-
sokości 800 000,00 zł na budowę 
TĘŻNI w PARKU BAJKA, 

•	 Druga umowa to środki w wyso-
kości 3 000 000,00 zł przeznaczone 
na Remont sieci dróg gminnych wraz 
z budową i remontem kładek na rzece 
Rokitnica.
Obie dotacje pochodzą z budżetu Wo-

jewództwa Mazowieckiego z Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomierne-
go rozwoju Województwa Mazowieckiego.

Program „Mazowsze dla równomier-
nego rozwoju” to jeden z najważniejszych 
i cieszących się największym zaintereso-
waniem programów wsparcia realizo-
wanych przez samorząd województwa 
mazowieckiego.

Na spotkaniu Samorząd Wojewódz-
twa reprezentowali: Anna Brzezińska, 
członek zarządu województwa, Marcin 
Podsędek, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego oraz radny 
województwa Grzegorz Benedykciński.

BPiKS
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Obiekt tężni solankowej w Błoniu zo-
stał zaprojektowany (wybudowany) na 
planie koła o promieniu  4,65 m i wyso-
kości 7,76 m. Integralną częścią tężni jest 
pergola o promieniu 10m, która wydziela 
część inhalacyjną. Zarówno konstruk-
cja tężni jak i pergoli została wykonana 
z modrzewia europejskiego, a wypełnie-
nie tężni stanowi tarnina. Powierzchnia 
czynna tarniny to 100m². Do wykonania 
fundamentów tężni stanowiących jedno-
cześnie zbiornik na solankę zużyto 100m³ 
betonu odpornego na działanie soli. Be-
ton wykorzystany przy budowie zbior-
nika wykorzystywany jest przy pracach 
wykonywanych na nadbrzeżach, gdzie 
zasolenie jest równie duże. W zbiorniku 
mieści się 10 m³ solanki krążącej w obiegu 
zamkniętym.

W przeszłości obiekty tężni służyły 
do pozyskiwania soli w wyniku zatęża-
nia solanki. W skutek rozwoju techno-
logicznego i rozpoczęcia wydobywania 
soli charakter tężni uległ zmianie. Za-
częto dostrzegać zdrowotne właściwości 
przebywania wokół tężni. Rozwinęła się 
nauka zwana haloterapią. Termin ten po-
chodzi od greckiego słowa halos, czyli 
sól. W 1843 roku polski doktor Feliks 
Boczkowski jako pierwszy na świecie po-
twierdził pozytywny wpływ soli na zdro-
wie, a tym samym dowiódł skuteczności 
haloterapii. Jest to metoda, która zdobywa 
coraz większe uznanie na całym świecie. 
Polega ona na oddychaniu powietrzem 
bogatym w związki soli.

Tężnia solankowa w Błoniu jest obiek-
tem stanowiącym naturalny inhalator. 
Mikroklimat powstały wokół tężni wyko-
rzystywany jest w profilaktyce i leczeniu 
górnych dróg oddechowych, nadciśnie-
nia tętniczego, alergii oraz ogólnego wy-
czerpania organizmu. Zlokalizowana na 
terenie Parku Bajka została optymalnie 
dobrana pod kątem lokalizacji oraz do-
stępności w skali miasta oraz regionu. Jest 
to największy tego typu obiekt w okolicy, 
który znakomicie uzupełnia ofertę Parku. 
Jest to miejsce, gdzie każdy korzystający 
znajdzie chwilę wytchnienia, a przy okazji 
skorzysta z dobroczynnych właściwości 
solanki.

Wykorzystywana w tężni w Błoniu ory-
ginalna Solanka z Zabłocia o największej 
na świecie zawartości jodu dochodzą-
cej do 140 mg/litr wydobywana jest od 
ponad 120 lat z odwiertów „KORONA” 
i „TADEUSZ” w miejscowości uzdrowi-

skowej Zabłocie. Jest to naturalny suro-
wiec o potwierdzonych właściwościach 
leczniczych z głęboko położonych złóż 
wód leczniczych jodowo-bromowych.
SOLANKA WSPOMAGA LECZENIE:
•	chorób dróg oddechowych: astmy 

oskrzelowej; przewlekłego, chroniczne-
go zapalenia oskrzeli i płuc; pylicy płuc; 
ataków utrudnionego oddychania lub 
duszności; uporczywego kaszlu i alergii,

•	chorób laryngologicznych: alergicznego 
schorzenia nosa i zatok, chronicznego 
zapalenia zatok i gardła,

•	niedoczynności tarczycy,
•	schorzeń dermatologicznych: egzemy, 

łuszczycy, alergii, zapalenia skóry, trą-
dziku

•	nerwic, stanów przemęczenia spadku 
odporności na stres,

•	likwiduje przykry zapach potu.
PONADTO:
•	poprawia metabolizm, przyspiesza 

spalanie tkani tłuszczowej i zmniejsza 
objawy cellulitu,

•	odbudowuje własne mechanizmy 
obronne organizmu, zapobiega czę-
stym chorobom dróg oddechowych 
(skuteczność inhalacji solankowych 
została wielokrotnie potwierdzona), 
grypie, katarowi siennemu,

•	jedynym przeciwwskazaniem jest nad-
czynność tarczycy, choroby nowotwo-
rowe oraz uczulenie na któryś ze skład-
ników szczególnie jod lub brom.

Tężnia solankowa to wyjątkowe miej-
sce, które łączy w sobie walory zdrowotne 

Nowo otwarta Tężnia w Parku Bajka w Błoniu 
zaprasza Mieszkańców!
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Czy jesteś seniorem 
i szukasz pracy? 

Na portalu praca.pl pojawił się artykuł, z którego 
można się dowiedzieć o tym, jak wygląda sytuacja se-
niorów na rynku pracy w Polsce. Tekst został przygo-
towany przede wszystkim z myślą o seniorach, którzy 
nadal chcą być aktywni zawodowo, ale również z myślą 
o pracodawcach, którzy są zainteresowani zatrudnieniem 
seniorów do swojej firmy. Serdecznie zapraszamy do 
lektury artykułu:

https://www.praca.pl/poradniki/rynek-pracy/pra-
ca-dla-seniora-co-robic-na-emeryturze_pr-727.html

Z treści dowiemy się:
•	 senior na rynku pracy – wskazówki dla pracodawców
•	 do jakiego wieku można pracować na emeryturze?
•	 praca na emeryturze – na jakim stanowisku można 

pracować?
•	 gdzie szukać pracy na emeryturze?

I wiele więcej! 

iTen artykuł jest dla Ciebie!

i rekreacyjne. To naturalny sposób na 
wzmocnienie organizmu i poprawę ogól-
nego samopoczucia. Oprócz oczywistych 
funkcji zdrowotnych obiekt pełnić będzie 
funkcję rekreacyjno – wypoczynkową 
perfekcyjnie uzupełniając szereg atrak-
cji rekreacyjnych i wypoczynkowych 
w Parku Bajka. Dodatkowo tężnia jest 
zlokalizowana w sąsiedztwie Centrum 
Sportu, Muzeum Ziemi Błońskiej i Cen-
trum Kultury. Przy obiekcie planowane 
są letnie koncerty, festiwale muzyczne, 
recitale, plenery malarskie, wieczory 
poetyckie (klimatu nie zabraknie, gdyż 
tężnia jest pięknie oświetlona), wystawy 
i inne wydarzenia.

Na budowę tego obiektu pozyskaliśmy 
800 000,00 zł z budżetu Województwa 
Mazowieckiego z programu „Mazowsze 
dla równomiernego rozwoju”.

Życzymy miłego relaksu!

Insp. Katarzyna Ploch
Wydział Inwestycyjno-Techniczny

Referat Funduszy Zewnętrznych
Biuro Promocji i Komunikacji Społecznej
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Zenon Reszka burmistrz Błonia zaprasza na spotkania burmistrza z mieszkańcami. W spotkaniach udział wezmą naczelnicy 
wydziałów Urzędu Miejskiego, dyrektor ZUK, prezes MPWiK oraz przedstawiciele Policji.

15.10.2024 r. godz. 18.00 

Bieniewice, Błonie Wieś, Dębówka, Nowe Faszczyce, Witanów  
miejsce spotkania: OSP Bieniewice

16.10.2024 r. godz. 18.00

Bieniewo-Wieś, Bieniewo-Parcela, Marysinek 
miejsce spotkania: OSP Bieniewo

17.10.2024 r. godz. 18.00

Bramki, Nowa Wieś, Piorunów, Wola Łuszczewska
miejsce spotkania: Filia Centrum Kultury w Bramkach, ul. Długa 75

23.10.2024 r. godz. 18.00  
Białuty, Cholewy, Górna Wieś, Nowa Górna, Nowy Łuszczewek, Stary Łuszczewek, Pass, Rochaliki, Wawrzyszew 

miejsce spotkania: OSP Górna Wieś
24.10.2024 r. godz. 18.00

Białutki, Kopytów, Łaźniew, Łaźniewek, Radzików, Radzików Wieś, Witki 
miejsce spotkania: Dom Kultury Radzików

25.10.2024 r. godz. 18.00 
Osiedle „merowskie” oraz Konstantów, Łąki, Radonice, Rokitno, Stare Faszczyce, Żukówka 

 miejsce spotkania: Zespół Szkół nr 1 ul. Łąki 2

28.10.2024 r. godz. 18.00 
Mieszkańcy Błonia i wszyscy, którzy nie mogli wziąć udziału w spotkaniach w innych terminach  

miejsce spotkania: Centrum Kultury w Błoniu
BP

Nowe kładki na Rokitnicy
Wszyscy mieszkańcy Błonia 

z pewnością dobrze znają kładki 
obok cmentarza oraz przy ogród-
kach działkowych w Błoniu. Korzy-
sta z nich wielu pieszych, dlatego 
burmistrz Błonia Zenon Reszka 
zadecydował, by zbudować je od 
nowa. Priorytetem jest, by stały się 
bardziej bezpieczne i przyjazne dla 
przechodzących.

W dniu 4.10.2024 r. podpisana 
została umowa na ich wykonanie, 
wykonawcą została firma Przedsię-
biorstwo Budowy Mostów „BUD-
MOST” S.C. Czas zakończenia robót 
przewidziany jest na 9 miesięcy od 
daty podpisania umowy.
Kwota inwestycji to 630 578,94zł brutto. 

BPiKS

Spotkania Burmistrza Miasta 
Błonia z mieszkańcami
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Budżet Obywatelski 2025

W związku z wyczerpaniem 
środków nie przyjmujemy wniosków na sterylizację 
zwierząt właścicielskich
Uprzejmie informujemy, iż z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców oraz 
ograniczone środki finansowe przeznaczone na kastrację i sterylizację zwierząt 
w programie pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Błonie” w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – 
Mazowsze dla zwierząt 2024”, nie przyjmujemy wniosków na sterylizację zwierząt 
właścicielskich. Wnioski, które do tej pory wpłynęły, a nie zostały zrealizowane, 
zostaną przeniesione do realizacji w przyszłym roku.
Telefon. kontaktowy w razie pytań: 22 725 30 04 w. 160

W dniach 9-13 września trwały kon-
sultacje społeczne projektów zgłoszo-
nych przez mieszkańców gminy Błonie 
do Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok.

Głosowano za pomocą ankiet inter-
netowych oraz tradycyjnie papierowo, 
wrzucając głosy do urny wystawionej 

w siedzibie Urzędu Miejskiego.
Łącznie oddano ponad 2200 głosów, 

z czego niestety ponad 200 głosów było 
nieważnych. Przyczyną nieważności gło-
sów było najczęściej głosowanie przez 
osoby spoza obszaru, którego głosowa-
nie dotyczyło, a także - w przypadku 

głosowania internetowego - głosowanie 
wielokrotne przez tę samą osobę.

Przypominamy, że na projekty doty-
czące danego obszaru głosować mogli 
tylko jego mieszkańcy i każdy mógł od-
dać tylko jeden głos.

Lp. Nazwa projektu Kwota Głosy ważne Głosy nieważne Realizacja

Obszar 1

1
Aktywizacja seniorów w społeczności lokalnej – zajęcia, warsztaty, 
kursy dla seniorów.

50.000 zł 335 55 TAK

2 Mały Ninja – klatka OCR dla dzieci 52.000 zł 110 9 TAK

3 Biblioteczka plenerowa w Parku Bajka 30.000 zł 16 2 NIE

4 Rynek Jazz Festiwal Błonie 60.000 zł 41 2 NIE

5 I Ty zrób coś dla siebie – zajęcia ruchowe dla mieszkańców Osiedla nr 6 16.000 zł 22 1 NIE

6 Zakup urządzenia gaśniczo-tnącego dla OSP Błonie 160.000 zł 438 62 TAK

7 Publiczny dostęp do AED 50.000 zł 44 0 NIE

8
Zaproś sąsiadów do tańca – taneczne imprezy integracyjne dla miesz-
kańców Osiedla nr 2

5.000 zł 1 0 NIE

9 Silna, bezpieczna, odważna – kompleksowy kurs samoobrony dla kobiet 26.660 zł 40 0 NIE

10
Modernizacja nawierzchni przy altanie śmietnikowej pomiędzy bu-
dynkami przy ul. Piłsudskiego 11 i Nowakowskiego 8

54.000 zł 34 0 NIE

11 Budowa placu zabaw na ul. Poniatowskiego 4 i 6 103.077 zł 105 15 NIE

12 Pielęgnacyjne cięcie 41 drzew różnych gatunków na terenie Błonia 32.800 zł 91 1 NIE
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13 Miasteczko ruchu drogowego przy ul. Wyszyńskiego 4 120.738 zł 143 18 TAK

14
Rewitalizacja parkingu przy ul. Wyszyńskiego 20 – stworzenie dodat-
kowych miejsc parkingowych, w tym dla osób niepełnosprawnych

70.750 zł 50 2 NIE

15 Teatr uliczny na Rynku w Błoniu 70.000 zł 59 11 NIE

16 Aktywność seniorów – recepta na zdrowie 40.000 zł 108 9
TAK – do kwoty 

27.262 zł

17 Ławki solarne – montaż 2 ławek w Al. Norwida i przy Centrum Sportu 70.000 zł 10 1 NIE

18 Samoobsługowe stacje napraw rowerów 30.000 zł 24 3 NIE

19
Czyste osiedla – ustawienie 15 koszy na osiedlu „Legionów” i moni-
toring placu zabaw

10.000 zł 45 1 NIE

20 Modernizacja placu zabaw przy ul. Engelmana 15 25.000 zł 37 11 NIE

21
Modernizacja placu zabaw na osiedlu „Wschód” – naprawa nawierzchni 
pod zabawkami oraz odnowienie zabawek

45.000 zł 33 1 NIE

22
Multiplikacja dla gminy na www i telefon – mobilny mieszkaniec 
w gminie i na wyciągnięcie ręki

200.000 zł 19 4 NIE

23
Bezpieczna i przyjazna szkoła i przedszkola oraz ich otoczenie – AED 
na nagłe przypadki oraz kapsuły ciszy na specjalne potrzeby dzieci, 
młodzieży i dorosłych

200.000 zł 55 5 NIE

24 Rewitalizacja placu zabaw między Narutowicza a Sochaczewską 90.000 zł 162 10 TAK

Obszar 2

25 Adaptacja pomieszczenia na świetlicę w budynku OSP Bieniewo 61.920 zł 41 7
TAK – do kwoty 

46.920 zł

26
Aktywny mieszkaniec – organizacja czasu wolnego dla dzieci, mło-
dzieży i osób dorosłych

15.000 zł 65 13 TAK

Obszar 3

27 „Kultura na start” – Warsztaty edukacyjne oraz spotkania z teatrem 30.000 zł 13 0 TAK

28 Wymiana lamp oświetlenia ulicznego na lampy LED na ul. Długiej 32.860 zł 10 0 TAK

Obszar 4

29
Integracja emerytów i rencistów z terenów wiejskich – wyjazd do 
gminy Coreno Ausonio

63.340 zł 87 8 TAK

Obszar 5

30 Modernizacja i adaptacja poddasza budynku OSP Bieniewice 77.100 zł 42 0 TAK

Obszar 6

31 Modernizacja oświetlenia ulicznego – Nowe Faszczyce 60.050 zł 36 0 TAK

Obszar 7

32 Nakładka asfaltowa na części ul. Błotnej 56.800 zł 73 8 TAK

33 Wymiana oświetlenia drogowego na LED w sołectwie Białutki 38.000 zł 51 5 NIE

34
Impreza integracyjna „Poznaj sąsiada” sołectw Białutki, Białuty, Ko-
pytów, Łaźniewek, Łaźniew, Radzików (wieś), Witki

5.000 zł 9 1 NIE

35
Warsztaty artystyczno-edukacyjne dla dzieci i dorosłych „Piękno 
otaczającej nas przyrody”

7.760 zł 54 5 NIE

Obszar 8

36
Kontynuacja rewitalizacji infrastruktury sportowo-kulturalnej na 
osiedlu Radzików

57.720 zł 6 0 TAK

Obszar 9

37
Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Rokitno-Majątek 
oraz Rokitno na nowoczesne, energooszczędne LED

55.000 zł 14 0 TAK

Przemysław Kubicki - Sekretarz Gminy
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Fotoreportaż: 20 lat MAZOVII – Uroczystość 
Jubileuszowa w Ruścu

W tym roku Stowarzyszenie Gmin 
Zachodniego Mazowsza „Mazovia” 
świętuje swoje 20 - lecie. 26 września 
2024 r. w Ruściu odbyła się uroczy-
stość jubileuszowa. Nie tylko wręczo-
no wyróżnienia i nagrody, ale także 
zaprezentowano film oraz wystawę 
plenerową przedstawiającą historię 
działalności Stowarzyszenia Gmin 
Zachodniego Mazowsza MAZOVIA.

Po części oficjalnej rozegrano Jubi-
leuszowy Turniej Dzieci i Młodzieży, 
który obejmował mecze: koszykówki, 
piłki ręcznej, siatkówki, piłki nożnej 
oraz zawody lekkoatletyczne. I miejsce 

zajęła gmina Nadarzyn, II miejsce - 
Podkowa Leśna, a III miejsce - Mi-
chałowice. Gratulujemy!

Stowarzyszenie Mazovia obejmuje 
7 gmin zachodniego Mazowsza: Bło-
nie, Brwinów, Leszno, Michałowice, 
Milanówek, Nadarzyn, Podkowa Leśna.

Dziś „Mazovia” to nie tylko kon-
kurencje sportowe, które są rozgry-
wane od początku istnienia (m.in. 
koszykówka, piłka ręczna, piłka noż-
na), ale także wydarzenia kulturalne 
i konkursy edukacyjne. 16 lat temu 
po raz pierwszy odbył się taneczny 
konkurs przedszkolaków. W 2021 r. 

gmina Michałowice zapoczątkowała 
cykl nazwany MAZOVIA ART, który 
obejmował wystawę prac malarskich 
siedmiu mieszkańców gmin Zachod-
niego Mazowsza. W 2022 roku został 
zainicjowany konkurs matematyczny 
Mazovia EDU.

Szczególne podziękowania kieruje-
my dla nauczycieli i dyrektorów szkół, 
którzy biorą udział w przygotowa-
niach naszych uczniów i przedszkola-
ków do turniejów i konkursów, a także 
organizują je w placówkach

zdjęcia ze strony: 
https://mazovia-sgzm.pl/



 NR 10 • 2024 r.

Z GMINY

16

Osobowościowe dramaty i waryjaty, czyli 
„Kordian” na Narodowym Czytaniu w Błoniu!
7 września 2024 roku przy Centrum Administracji w Błoniu odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie, które przyciągnęło miłośników literatury – Narodowe Czytanie. W tym 
roku publiczność miała okazję zasłuchać się w „Kordianie” Juliusza Słowackiego, 
jednym z najważniejszych dzieł polskiej literatury romantycznej. Gościem 
specjalnym tegorocznej edycji był Wojciech Majchrzak, aktor filmowy i teatralny.

Na początku uroczystości burmistrz 
Zenon Reszka wyraził radość z licznego 
uczestnictwa występujących i mieszkań-
ców, a oficjalna część została otwarta 
przez Urszulę Tkacz, naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu, która serdecz-
nie powitała wszystkich zgromadzonych.

Uroczystość prowadziła Katarzyna 
Kander, która sprawnie koordynowała 
przebieg czytania oraz wprowadzała ko-
lejnych lektorów. Adaptacja „Kordiana” 
została przygotowana przez Małgorzatę 
Śliwińską. Dzięki trafnej selekcji frag-
mentów dzieła Słowackiego i dobrze 
przygotowanemu scenariuszowi, każdy 
fragment utworu zyskał nową, żywą for-
mę, co pozwoliło uczestnikom głębiej 
wniknąć w emocje i przesłanie zawarte 
w dziele Słowackiego. Plac przy Centrum 
Administracji na ponad godzinę zmienił 
się w prawdziwy teatr.

Podczas czytania swoje umiejętności 
zaprezentowali:

•	 Zenon Reszka burmistrz Błonia 
•	 Tomasz Wiśniewski przewodniczący 

Rady Miejskiej w Błoniu
 oraz przedstawiciele z:
•	 SP4 im. Św. M.M. Kolbego,
•	 ZS1 im. M. Wańkowicza,
•	 Urzędu Miejskiego w Błoniu,
•	 Muzeum Ziemi Błońskiej, 
•	 I LO im. Wł. Broniewskiego, 
•	 Biblioteki Publicznej Gminy Błonie 

i Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej Filii w Błoniu,

•	 Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej,
•	 Teatru Rodzica przy SP im. Jana Paw-

ła II w Bieniewicach,
•	 SP2 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. J. Korczaka,
•	 Wojskowej Akademii Technicznej,
•	 Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Serdecznie dziękujemy organizatorom:
•	 SP nr 4 im. Św. M.M. Kolbego, 
•	 ZS nr 1 im. M. Wańkowicza

oraz współorganizatorom:
•	 Centrum Kultury w Błoniu, 
•	 Muzeum Ziemi Błońskiej, 
•	 I Liceum Ogólnokształcącemu im. 

Wł. Broniewskiego, 
•	 Bibliotece Publicznej Gminy Błonie,
•	 Pedagogicznej Bibliotece Wojewódz-

kiej Filii w Błoniu. 
Ogromnie dziękujemy za Wasze 

serca i pracę włożoną w przygotowanie 
tegorocznej edycji!

Narodowe Czytanie 2024 w Błoniu 
niewątpliwie pozwoliło na nowo odkryć 
piękno polskiej literatury, a wielu słu-
chaczy zadeklarowało chęć ponownego 
przeczytania „Kordiana” wspominając 
licealne czasy. Serdecznie dziękujemy za 
liczną obecność Mieszkańcom.

Do zobaczenia za rok! 
Zapraszamy do obejrzenia fotore-

lacji autorstwa Marka Frejnika.
BPiKS

Więcej zdjęć z tego wydarzenia na stronie www.blonie.pl

UWAGA!  
JeSIeNNy ODBIóR GABARyTóW
WSTRZyMANy!

Zakład Usług Komunalnych w Błoniu informuje, że zawiesza jesienne odbiory odpadów wielkogabarytowych 
od 7.10.2024 r.

Dołożymy wszelkich starań, żeby zrealizować odbiór gabarytów wiosną 2025 r.
W pierwszej kolejności nastąpi odbiór z punktów zawieszonych.
Szanowni Mieszkańcy, prosimy o korzystanie z PSZOK ul. Towarowa 5, Błonie czynnego od poniedziałku do 

piątku w godzinach 16-18 i w soboty 10-12.
Dyrektor ZUK w Błoniu - Monika Zalewska

i
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II Charytatywny Piknik Rodzinny  
„Gramy do Jednej Bramki”
II Charytatywny Piknik Rodzinny „Gramy do Jednej Bramki” za nami, a my 
wciąż mamy w pamięci ten wspaniały dzień! Dzień pełen uśmiechów, wspólnej 
zabawy i gry zespołowej!

Dzięki Waszej hojności udało się ze-
brać 13 150 zł, które przeznaczymy na 
zakup aparatu EKG dla naszych pacjen-
tów. Jesteśmy ogromnie wdzięczni za 
każde dobre słowo, każdy gest wsparcia! 
Dziękujemy, że byliście z nami i wspólnie 
graliśmy do jednej bramki!

Dziękujemy Teatrowi Katarynka - 
Bajki stają się rzeczywistością, Magikowi 
Markusowi Arashi Kobiecie Fakirowi, 
Centrum Nauki Kopernik oraz Czoche-
rowi i Piotrowi Borucie za niezapomniane 
występy na scenie. Wasza kreatywność, 
magia i humor wypełniły nasz Piknik ra-
dością i zachwytem. Ladies Gym Ursynów 
i Anna Delfina dziękujemy za rozgrzewa-
jące warsztaty zumby!

Ogromne podziękowania dla Instytutu 
Dobrej Śmierci, MIODY Domańskich 
Wojciech Domański - Pasieka Proeko-
logiczna, Nadleśnictwa Garwolin, Lasów 
Państwowych, Fundacji Akademia Iwony 
Kalaman, AKUKU Centrum Wsparcia 
i Rozwoju, Domu Pomocy Społecznej im. 
Ks. Kardynała Józefa Glempa w Bram-
kach, OSP Błonie, Dionizos Dmuchańce 
oraz Planety Zalesie i Dzielnica Filmowa, 
którzy wzbogacili nasz Piknik swoimi fan-
tastycznymi stoiskami. Dzięki Wam nasi 
goście mogli zgłębiać tajemnice natury, 
próbować pysznych miodów, rozwijać 
swoją kreatywność, cieszyć się wyjątko-
wymi atrakcjami i dowiedzieć się więcej 
o opiece paliatywnej. Każde stoisko przy-
niosło coś wyjątkowego!

Dziękujemy również Paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Bramkach, KGW 
Boża Wola „Tworzymy z Pasją”, KGW 
Zakątek Talentów i Zajazdowi Błonie za 
pyszne waty cukrowe, popcorn i słodkości 
oraz lokalne specjały! Wielkie dzięki dla 
Domu Kultury w Bramkach i Pana Sołtysa 
Andrzeja Rybaka za ciche, ale niezmiernie 
potrzebne wsparcie naszego wydarzenia.

Specjalne podziękowania kierujemy 
także w stronę Romualda Reszki Starosty 
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Warszawskiego Zachodniego i Burmi-
strza Gminy Błonie Zenona Reszki i za 
stałe wsparcie, i wspaniałe prezenty 
urodzinowe.

Dziękujemy także naszemu pro-
wadzącemu Marcinowi Gałka-Wal-
czykiewiczowi, który dodawał całemu 
wydarzeniu wyjątkowego uroku oraz 
naszym niezastąpionym WOLONTA-
RIUSZOM, którzy swoją pracą i za-
angażowaniem sprawili, że wszystko 
działało jak w zegarku!

Wielkie dzięki dla wszystkich, którzy 
wzięli udział we wspólnym malowa-
niu obrazu dla naszych pacjentów. To 
wyjątkowe dzieło, pełne Waszych serc 
i zaangażowania, już wkrótce zawiśnie 
na oddziale, przynosząc radość naszym 
podopiecznym każdego dnia.

Zapraszamy do obejrzenia gale-
rii zdjęć od Camera Piotrka, która 
uchwyciła najpiękniejsze momenty 
tego dnia. Cieszymy się, że mogliśmy 
razem z Wami zagrać do jednej bramki!

Hospicjum Onkologiczne w Bramkach

To już kolejne nasze spotkanie, podczas 
którego budujemy wartościowe relacje, 
wspieramy się nawzajem w rozwoju 
naszych biznesów i rozwijamy się biz-
nesowo.
Spotykamy się zawsze w wybraną środę 
na 90 minut pełnych inspiracji i kon-
kretnych rozmów! 
Miejsce: ul. Traugutta 1c /lokal En-
glish Splash/
Wstęp jest bezpłatny. 
Czas wartościowy.
Daty spotkań na 2024/25 znajdziecie 
na obrazku - wpiszcie koniecznie do 
kalendarza.
Dołącz do nas i zobacz, jak wiele możesz 
zyskać, spotykając się z lokalnymi przed-
siębiorcami. Razem możemy więcej!

Organizatorzy zapraszają na kolejne spotkanie Sąsiedzkiego  
Networkingu Biznesowego w Błoniu!

Drodzy Sąsiedzi i Przedsiębiorcy z Błonia!
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35-lecie Klubu Honorowych Dawców Krwi „Strażak”
21 września w Błoniu odbyły się uroczystości z okazji 35-lecia Klubu Honorowych 
Dawców Krwi „Strażak”. Obchody jubileuszowe rozpoczęły się mszą św. w kościele 
pw. Narodzenia Pańskiego koncelebrowaną przez ks. biskupa Piotra Jareckiego, 
ks. prałata Tadeusza Jaworskiego – kapelana strażaków w powiecie warszawskim 
zachodnim i ks. proboszcza, kanonika Grzegorza Wieteskę. Na zakończenie mszy 
św. biskup Jarecki poświęcił nowy sztandar Klubu HDK „Strażak”.

Zebrani przeszli w asyście sztan-
darów do Centrum Kultury, gdzie 
odbyła się druga część uroczysto-
ści. Tam przyszedł czas na oficjal-
ne przemówienia podsumowujące 
działalność Klubu HDK, wystąpie-
nia przybyłych gości i uhonorowanie 
osób zasłużonych dla krwiodawstwa. 
Jubileusz 35-lecia Klubu połączono 
z jubileuszem 30-lecia Oddziału Re-
jonowego Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego PCK.

Uroczystość w Centrum Kultury 
rozpoczął Hymn Polskiego Czerwo-
nego Krzyża, po którym prezes Klubu 
HDK „Strażak” dr Piotr Jakub Pniew-
ski powitał przybyłych gości i przed-
stawił historię organizacji.

W jubileuszu uczestniczyli przed-
stawiciele samorządów z terenu po-

wiatu razem ze starostą Romualdem 
Reszką, wójtowie i burmistrzowie 
gmin razem z gospodarzem terenów 
uroczystości burmistrzem Błonia 
Zenonem Reszką. Obecni byli także 
m.in.: członek Zarządu PWZ, przed-
stawiciel Mazowieckiego Czerwonego 
Krzyża Wojciech Białas, burmistrz 
Coreno Ausonio Simone Constanco, 
komendant PSP w PWZ st. bryg. Ro-
bert Nowakowski, wiceprezes Zarządu 
Mazowieckiego Oddziału Woj. ZOSP 
RP Andrzej Wasilewski, dyrektor wy-
konawczy Zarządu ZOSP RP st. bryg. 
Dariusz Malinowski, przedstawiciel 
PCK Mirosław Szymański - prze-
wodniczący Mazowieckiej Okręgo-
wej Rady Honorowych Krwiodawców, 
gen. bryg. Mariusz Chmielewski re-
prezentujący WAT, prezesi i przedsta-

wiciele Klubów HDK z terenu PWZ 
i wielu rejonów Polski, prezesi OSP 
i wielu innych organizacji współpra-
cujących z Klubem.

Klub HDK PCK „Strażak” powstał 
29 sierpnia 1989 r. Druh Włodzimierz 
Żabka doprowadził do jego powoła-
nia przy Zarządzie Miejsko-Gmin-
nym ZOSP RP w Błoniu. Pierwsze 
oddanie krwi wśród członków Klubu 
nastąpiło 18 grudnia 1989 r., oddano 
wówczas 10,8 l krwi. Od tego czasu, 
systematycznie co 3 miesiące, odda-
wano krew w punktach krwiodawstwa 
w: Warszawie, Międzylesiu, Aninie, 
Nowym Dworze Mazowieckim, Czę-
stochowie, Łodzi, Grodzisku Mazo-
wieckim, Pruszkowie i Sochaczewie. 
Ostatnio najbardziej popularnym spo-
sobem oddawania krwi są masowe 
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akcje otwarte z udziałem ambulan-
sów i autobusów ze Stołecznej Stacji 
Krwiodawstwa z Warszawy.

Od 9 lat Klub współorganizuje ak-
cje poboru krwi „Dar Serca” w Ożaro-
wie Mazowieckim razem z Zarządem 
PWZ i Rejonowym Zarządem PCK 
Warszawa Zachód.

Do Klubu należy obecnie 447 osób 
(147 kobiet). W związku z decyzjami 
Mazowieckiego Zarządu PCK mówią-
cymi o tym, że Klub nie może jako 
samodzielne stowarzyszenie (posia-
dające KRS) należeć do PCK, nastą-
piło oddelegowanie Klubu ze struktur 
PCK. Wiązało się to z koniecznością 
przeprowadzenia wielu działań orga-
nizacyjnych.

Z okazji jubileuszu 35-lecia Klub 
otrzymał nowy sztandar nadany 
przez Zarząd Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP Woj. Mazowieckiego. 
Sponsorami sztandaru są wieloletni 
działacze, przyjaciele Klubu, hono-
rowi krwiodawcy i rodzina Państwa 
Grzejszczaków.

Członkowie Klubu HDK „Strażak” 
z Błonia oddali do dnia dzisiejsze-
go 265,150 l pełnej krwi, natomiast 
w ostatnim pięcioleciu – 53, 030 l peł-
nej krwi.

Podczas uroczystości starosta Ro-
muald Reszka przekazał krwiodaw-
com serdeczne podziękowania i naj-
wyższe wyrazy uznania za działalność 
na rzecz ludzi potrzebujących pomo-
cy. Starosta wręczył także pamiątkowe 
patery na ręce prezesa Klubu dr Piotra 
Pniewskiego i prezesa honorowego 
Włodzimierza Żabki.

Wręczenie sztandaru dla strażaków 
krwiodawców było pięknym symbo-
lem podziękowania za ich bezcenny 
dar, za krew, która jest darem życia. 
Podczas jubileuszu wypowiedziano 
wiele słów gratulacji i niezwykłego 
uznania. Również i my życzymy, 
aby piękna działalność honorowych 
krwiodawców, jako wyraz najwięk-
szego dobra, była dla nich zawsze 
źródłem satysfakcji, której towarzy-
szy społeczne uznanie, wdzięczność 
i powszechny szacunek.

Foto i tekst - Marcin Łada
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Harcerze na służbie
Jeszcze dobrze nie opadł kurz po obozowych przeżyciach, 
ledwie przekazaliśmy najstarsze zuchy do harcerzy i przeżyliśmy 
tradycyjny szturm nowych chętnych, gdy nad Polskę nadciągnęły 
ciemne chmury, a południowe regiony kraju zostały dotknięte 
przez powodzie. Harcerze z Błonia zareagowali błyskawicznie, 
organizując zbiórkę darów, w którą włączyły się drużyny z Płochocina i Ożarowa 
Mazowieckiego, SP1 z Ożarowa, Przedszkole i Żłobek „Patison” oraz ZS1 im. Melchiora 
Wańkowicza.

Zebraliśmy dwa busy darów, które 
przekazano poszkodowanym. Ogrom-
nie dziękujemy wszystkim darczyńcom 
za wsparcie! Cieszymy się, że tak wiele 
osób wzięło udział w zbiórce. Chce-
my szczególnie podkreślić, że pierwsze 
dary przyniosła do nas pani z Ukrainy, 
co pokazuje, że pomoc działa w obie 
strony, a dobroć nie jest przypisana do 
narodowości, lecz do człowieka.

Początek nowego roku harcerskiego
Z nowym rokiem harcerskim przy-

chodzą wspomnienia z minionego lata. 
Las, jezioro, namioty, przygoda i przy-
jaźnie na całe życie – tych kilka słów 
najlepiej oddaje atmosferę harcerskich 
obozów. W tym roku harcerze z Błonia 
uczestniczyli w obozie zorganizowa-
nym przez Hufiec ZHP Błonie w Go-
rzewie. W letnim wypoczynku wzięło 
udział ponad 120 osób z gmin Błonie 
i Ożarów Mazowiecki.

Zgrupowanie podzielono na trzy 
podobozy: kolonię zuchową o tematyce 
indiańskiej, obóz harcerski inspiro-
wany greckimi herosami oraz obóz 
starszych harcerzy „Szkocja”.

Pogoda dopisała, dając możliwość 
pełnego korzystania z zajęć terenowych 
pod błękitnym niebem. Nie zabrakło ką-
pieli w jeziorze, wędrówek oraz wycieczki 
do Płocka. Harcerze, zwłaszcza starsi, bu-
dowali obozowe sprzęty, takie jak regały 
i prycze. Wieczorami odbywały się ogni-
ska, podczas których śpiewano harcer-
skie piosenki. Zorganizowano również 
podchody, a jednym z najzabawniejszych 
momentów było cofanie obozowych ze-
garów – telefony były zakazane, a zegarki 
nosiły tylko nieliczne osoby.

Zuchy, choć mieszkały w sosnowych 
domkach, dzięki bogatym dekoracjom 
przeniosły się w świat indiańskiej wio-
ski i Dzikiego Zachodu. Poznawały 
tajniki przyrody, pogody i tradycji 
indiańskich, bawiły się w podchody, 
polowania oraz wykonywały własno-
ręcznie hobby horse. Brały udział w ła-
paniu rabusiów i bandytów, uczyły się 
gospodarności i za „zarobione” złoto 
kupowały nagrody obozowe.

Harcerze starsi i młodsi – różnorodne 
tematyki obozowe

Harcerze z 60 Błońskiej Drużyny 
Harcerskiej „Niedźwiedzie” uczestni-
czyli w obozie o tematyce starożytnej 
Grecji, gdzie mogli brać udział w licz-
nych grach i wieczornych ogniskach 
z greckim teatrem.

Z kolei starsi harcerze z 60 BDHSiW 
„Burza” zgłębiali tematykę Szkocji – jej 
historię i obrzędy. Wędrowali, brali 
udział w zajęciach kulinarnych, ekono-

micznych oraz budowali konstrukcje 
na drzewach. Każda fabuła obozowa 
to jednak przede wszystkim pretekst 
do rozwijania harcerskich umiejętno-
ści, zdobywania sprawności i stopni, 
których nie zabrakło. Wielu harcerzy 
i zuchów wróciło z nowymi plakietka-
mi na mundurach.

Wsparcie i współpraca
Obóz został współfinansowany w ra-

mach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych, Narkotykowych i Uzależnień 
Behawioralnych, a także przy wsparciu 
Starostwa Warszawskiego Zachodniego, 
Gminy Ożarów Mazowiecki, Mazo-
wieckiego Kuratorium Oświaty oraz 
Miasta Stołecznego Warszawy.

Oprócz harcerzy z Błonia w obozie 
uczestniczyli także harcerze z Płochoci-
na i Ożarowa Mazowieckiego. Współ-
praca naszych środowisk zawsze sprzy-
ja integracji i wymianie doświadczeń. 
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Już nie możemy się doczekać kolejnej 
akcji letniej!

Harcerskie aktywności we wrześniu
Z początkiem września harcerze 

z 60 Błońskiej Drużyny Harcerskiej 
„Niedźwiedzie” rozpoczęli cykl zbió-
rek poświęconych bezpieczeństwu 
przeciwpożarowemu. Poznawali za-
grożenia związane z pożarami takie 
jak wybuchy zbiorników pod ciśnie-
niem czy zapalenie oleju na patelni. 
Na specjalnym symulatorze mogli 
zobaczyć, jakie konsekwencje niesie 
błędna próba gaszenia ognia wodą. 
Uczyli się również technik ewakuacji, 
budowy linii gaśniczej oraz obsługi 
koca gaśniczego.

Starsza drużyna „Burza” organi-
zowała gotowanie w terenie podczas 
Rady Drużyny, a także wybrała się na 
wyprawę wzdłuż linii kolejowej War-
szawa–Łowicz, gdzie poznawali histo-
rię pociągu pancernego, który walczył 
w 1939 roku w okolicach Ołtarzewa. 
Harcerze pomogli również w promocji 
harcerstwa w innych częściach powiatu 
wspierając zaprzyjaźnioną drużynę 
z Płochocina.

Zuchy i ich nowe przygody
Tymczasem zuchy z naszej drużyny 

pod wodzą nowej drużynowej druhny 
przewodniczki Justyny Krawieckiej-
Ćwieka zapoznają się z nowymi ko-
leżankami. W tym roku cała szóstka 
przeszła do drużyny harcerskiej, a przed 
nimi nowe przygody i zdobywanie ze-
społowych tropów.

Instruktorzy błońscy



 NR 10 • 2024 r.

Z GMINY

24

Zabierz książkę na wakacje

13 września 2024 roku w Bibliotece 
Publicznej Gminy Błonie odbył się uro-
czysty finał konkursu „Zabierz książkę 
na wakacje”, który cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem lokalnej społeczności. 

Konkurs przyciągnął wielu miłośni-
ków książek, a liczba zgłoszeń przerosła 
oczekiwania organizatorów. Zadaniem 
uczestników było uchwycenie wakacyj-
nego momentu z książką na zdjęciu, co 
zaowocowało różnorodnymi, kreatywny-
mi pracami, ukazującymi zarówno lite-
racką pasję, jak i magię letnich podróży.

Wybór zwycięzców okazał się dla jury 
niezwykle trudny, ponieważ poziom 
prac był wyjątkowo wysoki. Każda fo-
tografia wyróżniała się czymś unikalnym 

– od oryginalnych miejsc, w których czy-
tano książki, po kreatywne ujęcia, które 
oddawały radość z wakacyjnego czyta-
nia. Jury podkreśliło, że każda z prac była 
inspirująca, co jeszcze bardziej utrudniło 
podjęcie ostatecznej decyzji.

Podczas uroczystości ogłoszono zwy-
cięzców, których zdjęcia wyróżniały się 
wyjątkową pomysłowością i oryginalno-
ścią. Nagrody zostały sfinansowane ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych, Narko-
tykowych i Uzależnień Behawioralnych 
oraz ufundowane przez burmistrza Bło-
nia Zenona Reszkę. Każdy z uczestników 
otrzymał także podziękowania za zaanga-
żowanie, a spotkanie stało się doskonałą 

okazją do wymiany inspiracji literackich.
Wystawę konkursowych prac moż-

na było podziwiać w holu na II piętrze 
Centrum Kultury do 30 września. Za-
chęcaliśmy do odwiedzenia wystawy 
i podziwiania twórczości artystów, któ-
rzy połączyli miłość do książek z pasją 
do fotografii i letnich przygód.

Serdeczne gratulacje dla wszystkich 
nagrodzonych oraz uczestników za 
udział i zaangażowanie. Już teraz z nie-
cierpliwością czekamy na kolejną edycję 
konkursu, która odbędzie się za rok!

Biblioteka Publiczna  
Gminy Błonie
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Niezapomniana przygoda dla najmłodszych dzieci 
z terenów wiejskich gminy Błonie

W dniach 01-07.09.2024 r. grupa 
dzieci z terenów wiejskich wyjechała 
spod Stadionu Miejskiego w Błoniu 
do słonecznej Bułgarii, a dokładnie do 
Złotych Piasków.

Mimo wczesnej pory (6.00  rano)
uczestnicy stawili się w komplecie w licz-
bie 26 osób z terenów: Błonie Wieś, Pass, 
Piorunów, Nowa Wieś. Nad bezpie-
czeństwem grupy czuwali opiekunowie 
i kierowcy. Wyjazd został sfinansowany 
ze środków z Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Błonie. 

Za wyjazd odpowiedzialna była 
Firma JUNIK, bezpieczny transport 
zapewniła Firma MR TRANS, która 
zagwarantowała 3 kierowców.

Dzieci w wieku 11-15 lat ruszyły 
ku niezapomnianej przygodzie. Dal-
sza część wycieczki to przejazd przez 
Węgry, Rumunię, wprost do celu - 
Bułgarii, gdzie czekały na wszystkich 
liczne atrakcje i niespodzianki. Warto 
wspomnieć, że pobyt w Bułgarii był 
z pełnym wyżywieniem i w hotelu 
z basenami. Nad atrakcjami i zapew-
nieniem rozrywki dzieciom czuwały 
panie opiekunki Agnieszka i Zosia.

Trzeba przyznać, że nie był to wy-
jazd typowo turystyczny, lecz również 
o charakterze poznawczym. Najmłodsi 
mieli bowiem okazję na żywo poznać 

życie oraz obyczaje mieszkańców Buł-
garii. Jednym z celów podróży był wy-
jazd do Gminy Biała, w celu nawiązania 
partnerskiej współpracy.

Dzieci miały okazję zapoznać się 
na miejscu z warunkami panujący-
mi w szkole, zobaczyły, że nie zawsze 
szkoły mają boiska, bieżnie, czy sale 
gimnastyczne tak jak szkoły w Polsce.

Pobyt w Gminie Biała to między 
innymi wizyta w Urzędzie Miejskim, 
w Muzeum, czy na stadionie piłkar-
skim. Przebywając z kolei w Złotych 
Piaskach pod okiem opiekunek młodzi 
uczestniczyli w zajęciach na basenie, 
a wieczorami spacerowali nad brze-
giem Morza Czarnego.

Nieubłaganie i szybko wyprawa 
zbliżała się ku końcowi; uroki i atrak-
cje Złotych Piasków, magia miejsca  
zapadną w pamięci. Potwierdzeniem 
udanego wyjazdu były opinie uczest-
ników i radość z odbytej podróży. 
To wszystko potwierdza zasadność 
wyjazdu dla najmłodszych z terenów 
wiejskich. Oto kilka zebranych opinii:
„Wyjazd był ekscytujący, bardzo mi 
się podobał, chętnie pojadę następnym 
razem”. (Krystian)
 „Podobały mi się zabawy, mam nadzieję, 
że będzie więcej takich wyjazdów”. (Pola)
 „Bardzo udane wakacje, mam nadzieję, 

że jeszcze kiedyś tak pojedziemy”.(Maja)
„Było bardzo przyjemnie, jeżeli byłaby 
druga okazja pojadę na 100 procent”.
(Gabriel)
„Bardzo mi się podobał wyjazd. Mam 
nadzieję, że taka okazja się powtórzy”.
(Karol)
„Bardzo się cieszę, że mieliśmy okazję, 
żeby jechać. Szacunek dla Pana Grze-
gorza, że z nami wytrzymał przez ty-
dzień!!” (Kaja)

Niewątpliwie dla wielu była to 
pierwsza w życiu wycieczka bez rodzi-
ców, podróż zagraniczna. Mieli okazję 
skonfrontować warunki, w jakich się 
uczą z warunkami, w jakich uczą się ich 
rówieśnicy z Bułgarii. Ta konfrontacja 
zdecydowanie wypadła korzystnie na 
rzecz Polski.

Dzieci z terenów wiejskich chcia-
łyby bardzo podziękować wszystkim 
osobom odpowiedzialnym za ten wspa-
niały wyjazd, organizatorom, opie-
kunkom, kierowcom i pomysłodawcy 
całego projektu Panu Grzegorzowi Ba-
naszkiewiczowi za możliwość przeżycia 
tej niezapomnianej przygody. Była to 
cudowna lekcja życia. Do zobaczenia 
na kolejnych tego typu podróżach, tego 
życzyli sobie uczestnicy tego wyjazdu.

Paweł Wrzodak
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Spotkanie sąsiedzkie w fabryce Mars w Błoniu
W dniu 18 września 2024 roku r. w zlokalizowanym na terenie Gminy Błonie zakładzie 
produkcyjnym Mars Polska miało miejsce spotkanie sąsiedzkie. Przedstawiciele 
samorządów, władz powiatowych, organizacji pozarządowych oraz lokalni dziennikarze 
zostali zaproszeni na spotkanie, na którym omówiono dotychczasową działalność 
firmy oraz jej plany na przyszłość. W spotkaniu wziął udział burmistrz Zenon Reszka 
i przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Błoniu.

Od 1992 roku Mars regularnie in-
westuje w Polsce, przyczyniając się do 
rozwoju gospodarki i społeczności 
lokalnych. Spotkania sąsiedzkie w fa-
brykach Mars wpisały się już w tradycję 
firmy i są organizowane cyklicznie. 
W tym roku Mars zaprosił mieszkań-
ców gminy Błonie, władze samorządo-
we, sołtysów, radnych, przedstawicieli 
lokalnych instytucji, organizacji po-
zarządowych, straży pożarnej, policji, 
członków rady sołeckiej do nowej fa-
bryki w Błoniu. W wydarzeniu wzięli 
udział także przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego w Błoniu.

Gości przywitał dyrektor fabryki 
Maciej Woźny. Goście poznali też 
przedstawicieli Zespołu Zarządza-
jącego fabryką w Błoniu. Po części 
oficjalnej, dyrektor fabryki zaprosił 
wszystkich do zwiedzania obiektu i na 
poczęstunek. Goście mogli nie tylko 
zobaczyć, jak pracuje jedna z najnowo-
cześniejszych na świecie fabryk Mars, 
ale również mieli okazję porozmawiać 
ze współpracownikami Mars. Liczne 
rozmowy pozwoliły poznać perspekty-
wę lokalnej społeczności, jej potrzeby 
i doświadczenia, a także wymienić 

pomysły na wspólne inicjatywy wspie-
rające społeczność Błonia.
Najnowocześniejsza fabryka Mars 
w Europie

Fabryka mokrej karmy dla zwierząt 
domowych w Błoniu to piąty zakład 
produkcyjny firmy Mars w Polsce z in-
westycją przekraczającą 600 mln zł. 
Fabryka wyróżnia się nowoczesnym 
parkiem maszynowym, a bezpieczeń-
stwo i komfort pracy zatrudnionych 
osób są traktowane priorytetowo. Go-
ście byli pod wrażeniem zastosowa-
nych w zakładzie technologii. Fabryka 
w Błoniu zawiera najbardziej zauto-
matyzowaną linię produkcyjną Mars 
w Polsce i jedną z najnowocześniej-
szych na świecie. Wdrożone zostały 
również rozwiązania dla minimali-
zowania wpływu działalności zakładu 
na środowisko – systemy monitoro-
wania poboru mediów, rozwiązania 
optymalizujące zużycie pary i system 
odzysku ciepła, a także innowacyjny 
system redukcji emitowanych zapa-
chów z zastosowaniem technologii 
zimnej plazmy. Prowadzone są także 
dalej inwestycje minimalizowania zu-
życia gazu i wody.

Mars rozbudowuje fabrykę w Bło-
niu tworząc kolejne miejsca pracy 
i wspierając lokalne społeczności

Pierwsza linia fabryki mokrej kar-
my dla zwierząt domowych w Błoniu 
została uruchomiona w 2022 roku, 
zapewniając ponad 250 miejsc pracy. 
W lutym 2024 roku została otwarta 
druga linia, która stworzyła kolejnych 
100 pełnoetatowych miejsc. W planach 
jest kolejna rozbudowa, która pozwoli 
znaleźć pracę jeszcze większej liczbie 
osób. Rekrutacja na nowe stanowiska 
trwa. Mars gwarantuje swoim Współ-
pracownikom m.in. szeroki wachlarz 
benefitów, konkurencyjne wynagro-
dzenie, uzupełnione o premię bizneso-
wą i świąteczną, możliwości podnosze-
nia kwalifikacji i awansu oraz unikalną 
kulturę organizacyjną opartą na Pięciu 
Zasadach oraz równości i otwartości. 

Mars Polska wspiera wiele inicjatyw 
społeczności lokalnej. Od początku 
działalności wspólnie z władzami lo-
kalnymi kontrybuuje do rozwoju infra-
struktury i stara się poprawiać standard 
życia mieszkańców Błonia i okolic.

Mars Polska
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Serdecznie dziękujemy pracow-
nikom Urzędu Miejskiego w Błoniu 
oraz pracownikom Centrum Sportu: 
pani Anecie i panom Grzegorzom, 
którzy dyżurowali w punkcie zbiórki 
przy ulicy Lesznowskiej. Swoje pro-
dukty na zbiórkę przekazały firmy: 
Mars w postaci karmy dla zwierząt 
i Dawtona w postaci musów owo-
cowych dla dzieci. Nie sposób nie 
wspomnieć tutaj o Państwu Sygoc-
kich, którzy przekazali agregat prą-
dotwórczy! Ogromne podziękowania 
należą się też strażakom z OSP Bło-
nie i OSP Górna Wieś z najmłodszą 
i bardzo zaangażowaną w pomoc dru-
hną Olą, którzy spakowali wszystkie 
dary w kartony i na palety. Z kolei 
załadowanie palet na samochód nie 
byłoby możliwe, gdyby nie nieoce-
niona pomoc pana Jakuba z firmy 
PAW-BRUK. Ostatnim ogniwem tego 
łańcucha dobrych serc był przemiły 
Pan, który nieodpłatnie udostępnił 
swojego tira i poświęcając swój czas 
zawiózł wszystko do Lądka Zdroju.

Gminna zbiórka nie była jedyną, 
którą zdecydowali się wesprzeć miesz-
kańcy. Działania w postaci zbiórek 
oraz kiermaszy podjęły sołectwa, 
szkoły i przedszkola z terenu gminy 
oraz hufiec ZHP Błonie. Dziękujemy 
za Wasze serca i ogrom pracy!

Gmina Błonie wspomogła powo-
dzian także finansowo. 23 września 
2024 r. Rada Miejska podjęła uchwałę 
o udzieleniu pomocy finansowej w for-
mie dotacji celowej Gminie Stronie 
Śląskie w kwocie 50.000 zł z przezna-
czeniem na zakup materiałów i usług 
niezbędnych do usuwania skutków po-
wodzi na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Podsumowanie działań  
dla powodzian w gminie Błonie
Mieszkańcy Gminy Błonie po raz kolejny udowodnili, że w obliczu trudnych 
sytuacji potrafią wykazać się ogromnym sercem i solidarnością. Druga połowa 
września 2024 r. z pewnością pozostanie w pamięci wielu… Po tragicznych 
wydarzeniach związanych z powodzią w naszym kraju, mieszkańcy zjednoczyli 
się, by pomóc poszkodowanym. Burmistrz Błonia Zenon Reszka podjął decyzję 
o otwarciu gminnej zbiórki, z której dary pojechały do Lądka Zdroju.

29 września 2024 r. w Centrum 
Sportu w Błoniu odbył się „Festi-
wal Dmuchańców”, podczas którego 
trwała wyjątkowa akcja charytatywna 
„Błonie dla Szprotawy”. Pomysłodaw-
cą akcji był Mieszkaniec naszej gminy, 
który pochodzi właśnie ze Szprotawy! 
Uczestnicy poprzez świetną zabawę 
zebrali 8667,90 zł, które z pewnością 
pomogą w odbudowie zniszczonego 

powodzią miasta. Dziękujemy Sko-
kolandii za zainicjowanie tego wyda-
rzenia i organizację pełną pozytywnej 
energii.

Dzięki wspólnym wysiłkom udało 
się zebrać niezbędne środki, które po-
mogą w odbudowie domów i wsparciu 
rodzin dotkniętych kataklizmem.

BPiKS
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14 października 2024 roku w sali kinowej Centrum Kultury w 
Błoniu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Gospodarzem uroczystości był burmistrz Błonia Zenon Reszka. 
W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy przedszkoli oraz szkół, na-
uczyciele, pracownicy administracji i obsługi, dyrektorzy jednostek 
organizacyjnych gminy Błonie, emerytowani pracownicy oświaty 
oraz zaproszeni goście – starosta warszawski zachodni  Romuald 
Reszka, przewodniczący Rady Miejskiej w Błoniu Tomasz Wiśniew-
ski wraz z radnymi Rady Miejskiej w Błoniu oraz proboszcz parafii 
Św. Trójcy ks. Tadeusz Gałecki.

W pierwszej części spotkania burmistrz wręczył nagrody wy-
różnionym osobom, a także podziękowania za dobrze układającą 
się, owocną współpracę. Oficjalną część uroczystości zakończono 
widowiskiem artystycznym, które było dla wszystkich zaproszonych 
gości miłym upominkiem.

Jeszcze raz dziękujemy dyrektorom, nauczycielom, pracownikom 
administracji i obsługi za to, że dzięki Państwu nasze placówki funk-
cjonują efektywnie i nasi najmłodsi mieszkańcy mają zapewnioną 
właściwą opiekę dydaktyczną.

Życzymy Państwu wielu sukcesów zawodowych, wytrwałości 
w realizacji zamierzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu

Kolejny Dzień edukacji Narodowej w Błoniu…

SZANOWNI PAŃSTWO DYREKTORZY,
GRONO PEDAGOGICZNE,

PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

Tomasz Wiśniewski  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Błoniu

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu

Błonie, 14.10.2024 r.

      Z  okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim Pracownikom

Oświaty, życzymy aby ta piękna i odpowiedzialna praca przynosiła

satysfakcję zawodową, należny szacunek w społeczeństwie oraz

zrozumienie wśród Uczniów i Rodziców.

      Wierzymy, że w pełnieniu tak odpowiedzialnej misji towarzyszyć

będzie wszystkim Państwu zdrowie, radość, oraz wszelka

pomyślność. 
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Tematem spotkania było poczucie 
bezpieczeństwa w miejscu zamieszka-
nia i w miejscu publicznym, zagrożenie 
przestępczością z uwzględnieniem ka-
tegorii przestępstw najbardziej uciąż-
liwych społecznie, bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego.

Debata przebiegała pod hasłem 
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie 
– możesz mieć na nie wpływ”. Przy 
stole prezydialnym zasiedli Komen-
dant Powiatowy Policji dla Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego inspektor 
Renata Skotnicka, Komendant Komi-
sariatu Policji w Błoniu podinspektor 
Marek Mołda oraz burmistrz Błonia 

Zenon Reszka. W debacie udział 
wzięli również zastępca komendanta 
komisariatu Policji w Błoniu aspirant 
sztabowy Martyna Szczerek, zastępca 
naczelnika Wydziału Ruchu Drogo-
wego podkomisarz Aneta Adamczyk 
oraz dzielnicowi.

Spotkanie poprzedzone zostało de-
batą ewaluacyjną, podczas której omó-
wione zostały postulaty i wnioski zgło-
szone podczas ubiegłorocznej debaty.

W drugiej części spotkania komen-
dant powiatowy Policji inspektor Rena-
ta Skotnicka przedstawiła informacje 
ogólne dotyczące oceny stanu bezpie-
czeństwa na terenie gminy. Następnie 

omówiła założenia i sposób funkcjo-
nowania Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, a także przedstawiła 
założenia programu „Dzielnicowy 
bliżej nas” i aplikacji mobilnej „Moja 
Komenda” Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji, która jest 
niezwykle pomocna w odnalezieniu 
dzielnicowego danego rejonu, a także 
zawiera bazę teleadresową wszystkich 
komend i komisariatów w Polsce. Po 
omówieniu wszystkich zagadnień 
rozpoczęła się dyskusja. Głównym te-
matem zgłaszanych postulatów było 
przede wszystkim bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym oraz w miejscu 
zamieszkania i w miejscu publicznym.

Uczestnicy spotkania, oprócz wypo-
wiedzi na forum, mogli wyrazić swoją 
opinię o stanie bezpieczeństwa poprzez 
wypełnienie anonimowej ankiety. Uwa-
gi i wnioski zgłoszone podczas debaty 
oraz zawarte w ankiecie będą analizo-
wane pod kątem poprawy poczucia 
bezpieczeństwa i skuteczności pracy 
funkcjonariuszy. O realizacji zgłasza-
nych postulatów poinformujemy pod-
czas kolejnej debaty ewaluacyjnej.

podinsp. ewelina Gromek-Oćwieja
 tekst pochodzi ze strony: 

https://babice.policja.gov.pl/

Debata o bezpieczeństwie w Gminie Błonie
10 października 2024 r. w Centrum Kultury w Błoniu odbyła się debata 
społeczna przeprowadzona w ramach cyklu spotkań z mieszkańcami pod hasłem 
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”.
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Stary drewniany krzyż stojący 
w tym miejscu w Bieniewicach od 
1906 roku wzniesiono w intencji ura-
towania od groźnej zarazy cholery, 
prosząc Boga o łaskę. Było to świadec-
two pobożności mieszkańców, które 
przetrwało do dziś.

Mieszkańcy Bieniewic podtrzymując 
starą tradycję, ufundowali nowy krzyż 
pielęgnując tym samym pamięć o prze-
szłości, a także potwierdzając swoje 
religijne zaangażowanie w XXI wieku. 
Składam ogromne podziękowania za 
dziesięciolecia dbania o ten krzyż dla ro-
dzin pana sołtysa Eugeniusza Stachlew-
skiego, rodziny p. Książek, państwa Sie-
rocińskich oraz Czesławy Stachlewskiej.

Krzyż funkcjonuje w krajobrazie 
Polski od wieków, jest nie tylko obiek-
tem sakralnym, ale i kulturowym, 
pełniąc rolę łącznika pomiędzy poko-
leniami. Jest to też pewnego rodzaju 
drogowskaz zarówno duchowy jak 
i czysto ludzki. I my dziś jesteśmy 
świadkami tworzenia się nowego roz-
działu w dziejach Bieniewic z przeka-
zem dla przyszłych pokoleń.

Każdy stawiany krzyż ma własną 
historię i fundatora. Dlatego dziękuję 
wszystkim tym, którzy ponownie przy-
czynili się do powstania w tym miejscu 
krzyża, angażując się nie tylko material-
nie, ale i bezinteresownie z potrzeby serca.

Zwracam się do młodego pokolenia: 
kiedyś nie będzie nas obecnych na tej 
uroczystości. Ale Wy i Wasze dzieci niech 
nigdy nie zapomną o swoich korzeniach 
i historii tego miejsca. Wtedy nawet najgor-
sze wiatry nie będę w stanie Was pokonać.

Niech ten symboliczny krzyż chroni 
nas i naszą okolicę przed wojną, zarazą 
nienawiści, ogniem i wodą.

Pamięci przyszłych pokoleń zawie-
rzamy, a dbałość o to miejsce oddajemy 
w ręce miejscowej szkoły.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom 
za zaufanie i okazane wsparcie, zaś 
darczyńcom za wsparcie finansowe.

Sołtys Bieniewic
Grażyna Kościńska

Odnowiona kapliczka w Bieniewicach
16 października, w rocznicę wyboru Polaka na Stolicę Piotrową w Watykanie, 
spotkaliśmy się przy ul. Błońskiej w Bieniewicach, przy odnowionym krzyżu 
i figurze św. Jana Pawła II.
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Piknik Seniorów Zakończenie lata wrzesień 2024 r.

Zarząd Koła PZEiR zorganizował wy-
jazdowy piknik dla seniorów. W piękny 
słoneczny dzień udaliśmy się do Gościńca 
„Almara” w Budach Iłowskich. Gościniec 
to piękne miejsce na wypoczynek oraz 
relaks wśród lasów i czystego powietrza. 
U Państwa Iwony i Wojciecha Dumałów 
czujemy się jak w rodzinie. Serdeczna at-
mosfera, pyszne jedzenie, urozmaicone 
dania, pięknie nakryte stoły. Po smacznym 
obiedzie każdy mógł odpocząć w swój ulu-
biony sposób. Spacery, gra w bule, odpo-
czynek na leżakach, rozmowy na ciekawe 
tematy. Pośród otaczającej przyrody za-
pomnieliśmy o codziennych problemach. 
Przyszedł czas nas taniec, bo to najlepsza 
terapia ruchowa. Piękne szlagiery z lat 
młodości dodawały werwy tanecznej. Po 
takiej dawce wrażeń ludzie są szczęśliwi 
i radośni. Serwowane również były mięsa 
z grilla: smaczna karkówka, kiełbasa, chleb 
ze smalcem i ogórkiem czy sałatka grecka. 
Integracja seniorów jak zawsze serdeczna, 
czas szybko mijał, zapadł wieczór i trzeba 
było wracać do domu.

Składamy serdeczne podziękowania 
dla Burmistrza Zenona Reszki za udo-
stępnienie autokaru.

Dziękujemy kierowcy panu Ryszar-
dowi za bezpieczny transport, Wandzi 
i Jerzemu za zdjęcia i filmy. Ogromne 
podziękowania dla gospodarzy Gościńca 
„Almara” za miłą atmosferę, życzliwość 
i opiekę. Pozdrawiamy wszystkich Senio-
rów i Czytelników „BIS -u”.

Za zarząd - Maria Bobrowska
Fot. Wanda Bezpałko
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Oferta pracy w MPWiK w Błoniu - Maszynista 
urządzeń i obiektów kanalizacyjnych
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo-

ciągów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o. 
zatrudni:

Maszynistę urządzeń i obiektów 
kanalizacyjnych

Najważniejsze zadania tego stano-
wiska wymagają znajomości obsługi 
maszyn i urządzeń, reagowania na 
uszkodzenia maszyn oraz rozpozna-
wania i sygnalizowania lub usuwania 
wszelkich nieprawidłowości zanim 
zdążą one w istotny sposób wpłynąć 
na proces produkcyjny.
Główny zakres obowiązków:
•	 nadzór nad poprawnym działaniem 

obiektów, maszyn, urządzeń, instalacji 
oczyszczania ścieków, obróbki osadów 
ściekowych oraz instalacji biogazu

•	 obsługa oprogramowania i urządzeń 
sterujących pracą poszczególnych 
obiektów i urządzeń oczyszczalni

•	 eksploatacja, konserwacja urządzeń 
technologicznych usuwanie drob-
nych usterek zainstalowanych in-
stalacji i urządzeń technologicznych

•	 utrzymywanie w czystości obiek-
tów technologicznych i terenu 
oczyszczalni

•	 prowadzenie zapisów przebiegu pro-
cesu technologicznego, czasu pracy 

urządzeń oraz ich konserwacji
Wymagania:
•	 wykształcenie minimum zasadnicze 

zawodowe
•	 znajomość podstawowej obsługi 

komputera
•	 znajomość zasad obsługi narzędzi 

zmechanizowanych i ręcznych
•	 gotowość do pracy w systemie zmia-

nowym (4 brygady)
•	 umiejętność pracy w zespole
•	 gotowość do dokształcania się w celu 

poznania zasad obsługi urządzeń 
oczyszczalni

Mile widziane:
•	 prawo jazdy kategorii T lub B+E 

(kierowanie ciągnikiem rolniczym 
z przyczepą na terenie zakładu pracy)

Oferujemy:
•	 szkolenia i możliwość rozwoju za-

wodowego
•	 pakiet medyczny oraz możliwość 

dołączenia do grupowego ubezpie-
czenia na życie

•	 możliwość korzystania z Zakła-
dowego Funduszu Świadczeń So-
cjalnych

•	 stabilne warunki zatrudnienia 
w ramach umowy o pracę w firmie 
o ustabilizowanej pozycji na rynku 

Wiemy, że umiejętności zawodowe 
i doświadczenie zyskuje się z czasem. 
Dlatego cenimy pracowników, którzy 
są z nami od lat. Dbając o stabilność, 
tworzymy środowisko pracy, w któ-
rym rozpocząwszy zawodową drogę 
można kroczyć nią nawet do okresu 
emerytalnego.

Osoby zainteresowane prosimy 
o przesłanie CV na adres: 
mpwik@mpwik-blonie.pl lub złożenie 
osobiście w siedzibie Spółki przy ul. To-
warowej 5 w Błoniu od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7:00 – 15:00.

W treści CV prosimy umieścić na-
stępującą formułę: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych oso-
bowych dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku 
o ochronie danych osobowych (Dz. 
Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwa-
rzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(RODO)).”
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Zadbaj o swoje zdrowie  
- wybierz się do fizjoterapeuty!

Zacznijmy od początku. Czym 
jest fizjoterapia?

ZJ: Fizjoterapia to wsparcie zdro-
wia. Ludzie mylnie kojarzą ją tylko 
z bólem kręgosłupa lub kolana. To 
nauka tego jak organizm powinien 
funkcjonować, by żyło się lepiej 
i łatwiej. Fizjoterapeuta może Cię 
wspomóc w problemach ze snem, 
regeneracją, wypróżnianiem, bo-
lesnymi miesiączkami czy nawet 
w walce z nietrzymaniem moczu. 
To nie tylko praca z ciałem, ale 
i z emocjami, dlatego że im lepiej 
pracuje organizm - tym lepsze mamy 

samopoczucie. Fizjoterapeuta powi-
nien być drogowskazem do tego, jak 
uzyskać lepsze zdrowie, bo całą pra-
cę pacjent wykonuje sam. Uważam, 
że na wszelkie problemy powinno się 
patrzeć całościowo. Patrząc na ciało 
w ten sposób jestem w stanie znaleźć 
powody różnych dolegliwości i je 
wyeliminować. Myślę, że to wyróżnia 
moją pracę na tle innych.

Kiedy wybrać się do fizjote-
rapeuty?

ZJ: Jeżeli chodzi o fizjoterapię or-
topedyczną to tak naprawdę zawsze 
wtedy, gdy odczuwamy jakiekolwiek 

dolegliwości bólowe, czasem nawet 
nietypowe - np. mrowienie w ło-
patce, bóle głowy, ciągłe napięcie 
w ciele, bóle brzucha i nie tylko. 
Warto wybrać się też profilaktycz-
nie, by poprawić swój komfort życia 
i wynieść swoje zdrowie na wyższy 
poziom.

Poza fizjoterapią sportową 
i ortopedyczną zajmujesz się 
także fizjoterapią uroginekolo-
giczną. To niespotykana dziedzi-
na. Czym ona jest?

ZJ: Ta fizjoterapia to praca nad 
centrum organizmu czyli miedni-

Fizjoterapia to dziedzina, która często bywa niedoceniana i mylnie kojarzona tylko 
z leczeniem urazów czy bólów kręgosłupa. W rzeczywistości jest to kompleksowa 
nauka o tym, jak poprawić funkcjonowanie naszego ciała i umysłu, aby żyło 
się lepiej i zdrowiej. W dzisiejszym wywiadzie przyjrzymy się tej fascynującej 
dziedzinie z perspektywy fizjoterapeutki Zuzanny Juszczak, która w swojej pracy 
stawia na holistyczne podejście do pacjenta. Dowiemy się, kiedy warto zgłosić 
się po pomoc, czym jest fizjoterapia uroginekologiczna oraz jak ważne jest 
zrozumienie własnego ciała i jego potrzeb.
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Zadbaj o swoje zdrowie  
- wybierz się do fizjoterapeuty!

cą, ale nie tylko. Należy zwrócić też 
uwagę na to, co się dzieje wyżej oraz 
niżej, dzięki czemu wspieramy ko-
biecy organizm. Warto zaznaczyć, 
że fizjoterapia uroginekologiczna 
to w głównej mierze praca na ze-
wnętrznych tkankach, a tylko we 
wskazanych przypadkach praca do-
pochwowa. Ta dziedzina fizjoterapii 
jest ogólnie znana jako dedykowana 
kobietom, ale mężczyźni również 
z niej korzystają. Poprzez nią je-
steśmy w stanie pomóc we wszyst-
kich objawach, które leżą w naszej 
miednicy. Są to objawy takie jak: 
bolesne miesiączki, nietrzymanie 
moczu, bolesne stosunki, proble-
my z erekcją, obniżenie narządów, 
nietrzymanie gazów czy stolca lub 
nawet częste infekcje. Dodatkowo 
jest to idealna forma terapii przygo-
towującej do ciąży i porodu. Dzięki 
fizjoterapii uroginekologicznej roz-
poczętej w ciąży poród jest znacznie 
łatwiejszy i dużo łatwiej zniwelować 
powikłania poporodowe.

Jakie są najczęstsze pytania, 
które otrzymujesz od pacjentów 
podczas wizyt?

ZJ: Ludzie często oczekują, że jed-
nym ćwiczeniem, nie wprowadzając 
zmian w stylu życia, są w stanie zni-
welować wszystkie dolegliwości. To 
niestety tak nie działa. Tak jak mó-
wiłam wcześniej, na problem zawsze 
musimy patrzeć całościowo. Ponad-
to, „ile wizyt potrzeba, by usunąć 
dany problem?”. To trochę wróżenie 
z fusów. Do każdej terapii podcho-
dzę indywidualnie, by zadziałać na 
długo, efektywnie i przede wszystkim 
poprawić jakość życia pacjenta.

Na koniec. Czy jest coś, co 
mogłabyś doradzić naszym czy-
telnikom, aby poprawili swoją 
codzienną rutynę zdrowotną?

Jedna z najważniejszych rzeczy - 
wprowadzić do swojego życia aktyw-
ność fizyczną! To prawdziwy klucz do 
sukcesu. 30 minut spaceru dziennie to 
minimum, a gdy zaczniecie to prak-
tykować, z pewnością poczujecie róż-
nicę. W kwestii ćwiczeń, które może 
wykonać niemalże każdy - oddech 
przeponowy. Doskonale dotlenia całe 
nasze ciało, a jak go wykonać? Tutaj 
zapraszam na Instagram mój oraz 

mojego lokalu fizjoterapeutyczego  
(@juszczak_fizjo, @cialosc333, - znaj-
dziecie tam filmik instruktażowy 
oddechu przeponowego i nie tylko. 
Już niedługo pojawi się także nowa 
seria, w której zawartych będzie jesz-
cze więcej wskazówek zdrowotnych, 
dzięki którym z pewnością poprawi-
cie swoją rutynę zdrowotną!

A już w listopadzie serdecznie 
zapraszamy wszystkie Panie na 
wyjątkowe, bezpłatne warsztaty 
„Siła kobiecego ciała”, na których 
nauczycie się jak funkcjonuje kobie-
ce ciało oraz co się dzieje w mied-
nicy! Zuzanna Juszczak odpowie na 
pytania dotyczące między innymi: 
dlaczego zmagasz się z bolesnymi 
miesiączkami, nietrzymaniem mo-
czu, dlaczego masz obniżone libido 
oraz wiele, wiele innych tematów 
z zakresu Twojej kobiecej miednicy! 
Warsztaty odbędą się w Centrum 
Kultury. Dokładna data pojawi się 
na Facebooku Gminy Błonie, warto 
śledzić nasz profil. Do zobaczenia! 

Rozmawiała: Zuzanna Dorosz
UM w Błoniu - BPiKS
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śp. Andrzej Góralczyk
Prezes Koła Polskiego Związku Niewidomych  

- Okręg Warszawa Zachodnia

śp. Andrzeja  
Góralczyka 

 
Rodzinie i najbliższym składamy 

najszczersze kondolencje

Zarząd i Słuchacze 
Błońskiego Uniwersytetu  

Trzeciego Wieku

Żonie Urszuli, Rodzinie i Bliskim
składamy wyrazy współczucia oraz słowa wsparcia  

w tych trudnych chwilach

Burmistrz Błonia
Maria Bobrowska Przewodnicząca, Zarząd  

i Członkowie Koła nr 7 w Błoniu Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Z głębokim smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość, że odszedł od nas

Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia Pani Urszuli Góralczyk 

z powodu śmierci męża

śp. Emilii Piotrowskiej 
z d. Kołakowskiej

Członkini i aktywnej Działaczki Towarzystwa  
Przyjaciół Ziemi Błońskiej

Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy współczucia
oraz słowa wsparcia w tych trudnych chwilach

Burmistrz Błonia
Przewodniczący Rady Miejskiej w Błoniu

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej

Z głębokim smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

KRUS zaprasza dzieci rolników do udziału 
w kursie e-learningowym „Bezpiecznie  
na wsi mamy – upadkom zapobiegamy”!

 Po raz szósty Kasa Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego zaprasza dzieci 
rolników do udziału w kursie e-learningo-
wym „Bezpiecznie na wsi mamy – upad-
kom zapobiegamy”, który w nowoczesnej 
formie przybliża wiedzę o zagrożeniach 
wypadkowych występujących w gospo-
darstwach rolnych, a także uczy prawidło-
wych zachowań podczas przebywania na 
terenie obejścia. 

„Wśród uczestników, którzy ukończą 

szkolenie i prześlą swoje zgłoszenie roz-
losujemy nagrody – 100 hulajnóg. Zgło-
szenia mogą przesyłać dzieci urodzone 
w latach 2010–2018” – podaje KRUS.

Aby wziąć udział w losowaniu na-
gród należy:

1. zrealizować kurs dostępny na stro-
nie internetowej prewencja.krus.gov.pl 
i rozwiązać test końcowy;

Uwaga! Dane uczestnika należy 
wpisać przed rozpoczęciem realizo-

wania szkolenia.
2. pobrać certyfikat ukończenia 

kursu oraz formularz zgłoszeniowy;
3. przesłać do 5 listopada 2024 r. cer-

tyfikat oraz wypełniony i podpisany for-
mularz zgłoszeniowy pocztą elektroniczną 
na adres e-mail: hulajnoga@krus.gov.pl 
z dopiskiem w tytule: „Kurs e-lear-
ningowy dla dzieci”

Uwaga! Zgłoszenia wyłącznie 
pocztą elektroniczną.
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Formularz dla Analizy Ubóstwa Energetycznego w gminie 
Błonie 

Szanowni Państwo, na wszystkie gminy z obszaru województwa 
mazowieckiego został nałożony obowiązek sporządzania Analizy 
Ubóstwa Energetycznego. Zwracamy się z prośbą o wypełnienie ankiety – 
formularza, który pozwoli na spełnienie wymogu nałożonego na naszą 
gminę przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w drodze Uchwały 
nr 204/23 z dnia 21 listopada 2023. Dla potrzeb wykonania analizy, prosimy  
o wypełnienie niniejszego formularza i dostarczenie go w jednej  
z wymienionych poniżej form:  

 Wrzucenie ręcznie wypełnionego kwestionariusza do urny znajdującej 
się przy Biurze Podawczym Urzędu Miejskim w Błoniu –  
ul. Rynek 6 B 

 przesłanie skanu niniejszego dokumentu na adres  
analiza@mrw-poland.pl 

 przekazanie wymaganych informacji telefonicznie pod numerem 
infolinii 22 230 21 07,  

 Wypełnienie formularza na stronie internetowej 
https://ankieteo.pl/s/blonie 

Projekt realizowany jest przez wyłonioną w drodze zamówienia publicznego 
firmę Market Research World, której przedstawiciele będą wykonywać 
prace terenowe oraz zdalne. Prosimy o współpracę z Wykonawcą  
i dziękujemy za zaangażowanie. Głównym celem niniejszego działania 
jest dostosowanie przyszłych form wsparcia dla gospodarstw 
domowych, które mogą być zagrożone energetycznie. 

Gmina Miejscowość Ulica Numer 
    

Rodzaj budynku Jednorodzinny 
Zabudowa 

szeregowa lub 
bliźniacza 

Lokal w zabudowie 
wielorodzinnej  
(np. w bloku) 

   
Rok budowy Przed 

1945 r. 1945-1970 1971-2000 2001-2012 Po 2012 

     

Stan budynku 
Bardzo 
dobry 

Dobry – 
wymaga 
drobnych 
napraw 

Zły – wymaga 
częściowej 

termomodernizacji 

Bardzo zły – 
wymaga pełnej 

termomodernizacji 

    
Wybierz 
elementy, które 
wymagają 
naprawy/zmiany 
(jeżeli żadne, 
pozostaw puste) 
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Czy jest Pan/i w 
stanie dokonać 
niezbędnych 
napraw we 
własnym 
zakresie? 

Tak/Nie Tak/Nie Tak/Nie Tak/Nie Tak/Nie 

Podstawa 
zamieszkania w 
budynku/lokalu 
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Liczba osób zamieszkująca w budynku/lokalu:  
Liczba osób niepełnoletnich zamieszkująca w budynku/lokalu:  
Czy Pana/i gospodarstwo domowe korzystało z programów wsparcia? Tak Nie 

  
Jeśli tak to jakich? 

Czyste Powietrze Gminny Program 
dofinansowania 
wymiany pieców 

Mój Prąd Inne (jakie?) 

Wypnij kwestionariusz, wypełnij i złóż w Urzędzie Miejskim
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Liczba osób zamieszkująca w budynku/lokalu:  
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Jeśli tak to jakich? 

Czyste Powietrze Gminny Program 
dofinansowania 
wymiany pieców 
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Czy pobierane jest świadczenie 800+? Tak Nie 
Czy co najmniej jeden z mieszkańców otrzymuje dodatek 
mieszkaniowy? 

Tak Nie 

Czy co najmniej jeden z mieszkańców otrzymuje dodatek 
energetyczny? 

Tak Nie 

Czy co najmniej jeden z mieszkańców otrzymuje zasiłek celowy? Tak Nie 
Czy co najmniej jeden z mieszkańców pobiera emeryturę? Tak Nie 

Jaki jest średniomiesięczny dochód gospodarstwa domowego na osobę netto 
w PLN? 

Poniżej 
1400 1401 – 1960 1961-

2200 2201-2500 2501-3000 Powyżej 
3000 

      
Jakie źródło ciepła znajduje się w lokalu? 
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Która z powyższych źródeł służy do przygotowania ciepłej wody użytkowej? 
      

Jakiej klasy jest źródło ciepła zasilane paliwem stałym? 
Bezklasowe 3 klasa 4 klasa 5 klasa Ekoprojekt Nie dotyczy 

      
Jaki jest rok produkcji kotła?  

Jakim paliwem zasilany jest kocioł? 
Drewno Węgiel Ekogroszek Pellet Biomasa 

     
Ile paliwa rocznie w tonach lub metrach przestrzennych wskazanego powyżej 

zużyto w poprzednim sezonie grzewczym? 
     

Udział rocznych wydatków energetycznych poświęconych na ogrzewanie 
w ogólnym budżecie domowym 

Poniżej 10% 10-20% 20-35% 35-50% Powyżej 50% 
Jaka to kwota?  

Udział rocznych wydatków energetycznych poświęconych na energię elektryczną 
w ogólnym budżecie domowym 

Poniżej 2% 2-5% 5-10% 10-15% Powyżej 15% 
     

Jaka to kwota?  
Według Pana/i opinii koszty energii 

(ciepło i prąd) w stosunku do 
wysokości budżetu domowego są: 

 
Wskaż jedną odpowiedź 

niskie: nie stwarzają problemu  aby je 
pokryć 

 

średnie: są miesiące, w których 
koszty energii są bardziej odczuwalne 

w budżecie domowym 

 

wysokie: ale pomimo trudnej sytuacji 
istnieje możliwość opłacenia 

rachunków 

 

bardzo wysokie: są miesiące, 
w których nie ma możliwości 

zapłacenia rachunków kosztem 
innych potrzeb 

 

nieosiągalne: gospodarstwo domowe 
jest zadłużone w spłacie rachunków 

lub musi zmniejszać znacznie zużycie 
energii ze względu na wysokie koszty 

opłat 

 

 
Według Pana/i opinii  

w domu (lub mieszkaniu) jest: 
 

Wskaż jedną odpowiedź 

zawsze temperatura odczuwalna jest 
odpowiednia lub szybko mogę 

poprawić komfort cieplny, jeżeli mam 
taką potrzebę 

 

zazwyczaj temperatura odczuwalna 
jest odpowiednia, aczkolwiek nie 
zawsze (np. w bardzo mroźne dni 

mam problem z ogrzewaniem) 

 

są dni kiedy trudno uzyskać 
komfortową temperaturę 

 

bardzo często jest zbyt ciepło lub  
zbyt zimno 

 

tylko sporadycznie panuje 
komfortowa temperatura 

 

Numer telefonu (numer nie będzie 
przetwarzany, a służyć ma jedynie 
uzupełnieniu ewentualnych braków 

w formularzu) 

 

  

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 
dostępna jest pod adresem: https://bip.blonie.pl/article/klauzula-
informacyjna-o-przetwarzaniu-danych-osobowych?m=82&l=2 
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Szanowni Państwo,
7 września w Muzeum Ziemi Błoń-

skiej miało miejsce uroczyste otwarcie 
wystawy czasowej To są jeszcze takie 
domy…Wysiedleńcy z powstańczej 
Warszawy w Błoniu. Nowa ekspozycja 
nawiązuje do 80. rocznicy Powstania 
Warszawskiego. Autorką wystawy jest 
Paulina Bylinka-Rosa. Zachęcam Pań-
stwa do lektury relacji z wydarzenia. 
Serdecznie zapraszam do odwiedzenia 
muzeum i osobistego zapoznania się z tą 
wyjątkową ekspozycją. Temat udziału 
Błonia w niesieniu pomocy powstań-
com i ludności cywilnej został przed-
stawiony w ujęciu mało dotąd znanym. 
Błonie, które w lipcu 1944 roku liczyło 
około 6,5 tys. mieszkańców, przyjęło po 
powstaniu ponad 3,5 tys. wysiedlonych. 
Zgodnie ze słowami autorki wystawy, 
„rysują się tu nowe sylwetki bohate-
rów - ludności cywilnej, która miała 
odwagę opuścić płonącą Warszawę i tej, 
która przyjęła, nakarmiła i ubrała wy-
cieńczonych mieszkańców zruinowanej 
stolicy, oferując im w Błoniu nowy dom”. 
Wystawa jest dostępna dla zwiedzają-
cych do 30 listopada. Tytuł wystawy 
pochodzi z jednego z cytatów ocalałej, 
która dotarła do Błonia. Co dokładnie 
oznacza? Przekonacie się państwo zwie-
dzając ekspozycję.

Do współtworzenia wystawy zapro-
siliśmy muzea i osoby prywatne, o któ-
rych wspominamy w kolejnej rubryce. 
Centralnym punktem ekspozycji jest 
fotomapa, wykonana przez pana Zyg-
munta Walkowskiego, znanego varsa-
vianistę, według autorskiej koncepcji. 
Na lotniczym zdjęciu zostały naniesione 
główne ulice Błonia, przy których kwa-
terowano wysiedlonych. Określono je 
na podstawie ponad 3,5 tys. imiennych 
danych i adresów, pozyskanych przez 
Paulinę Bylinkę-Rosę podczas licznych 
kwerend przeprowadzonych w archi-
wach. Zwracam też Państwa uwagę na 
wyjątkowy stół ekspozycyjny, wykonany 
własnoręcznie przez Jarosława Ilskiego, 

Głównego Inwentaryzatora Zbiorów 
w Muzeum Ziemi Błońskiej.

Zapraszając na wystawę, chciałabym 
jednocześnie zapoznać Państwa z plano-
wanymi wydarzeniami towarzyszącymi. 
Muzeum realizuje cykl spotkań patrio-
tycznych, upamiętniających lokalne 
i ogólnopolskie wydarzenia historyczne 
za sprawą otrzymanego grantu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 
„Patriotyzm Jutra”. Program dofinan-
sowany jest ze środków Muzeum Hi-
storii Polski. Zachęcam do śledzenia 
wydarzeń realizowanych w ramach tego 
projektu. Rozpoczęliśmy spektaklem 
patriotycznym  Warszawo ma…, który 
odbył się 23 września w Centrum Kul-
tury w Błoniu. Poetycki wieczór spotkał 
się z życzliwym odbiorem szerokiego 
grona widzów. O kolejnych wydarze-
niach piszemy w kalendarzu.

Zachęcam do lektury stałych rubryk. 
W „Czasie na zabytek”, Jarosław Ilski 
prezentuje obecne na naszej wystawie 
czasowej wyjątkowe eksponaty –zdena-

zyfikowane elementy umundurowania. 
Z kolei w „Czasie na historię” Paulina 
Bylinka-Rosa przedstawia historię ko-
lejnego niezwykłego zabytku z bieżącej 
ekspozycji. Opowiada o torebeczce na 
kosztowności rodziny Boglewskich.

W tym miejscu pragnę bardzo ser-
decznie podziękować wszystkim, którzy 
tak licznie odwiedzili nasze muzeum 
we wrześniu. W szczególności dzięku-
ję szkołom z Gminy Błonie. Łącznie 
w minionym miesiącu z oferty muze-
alnej skorzystało ponad 900 osób, co 
jest rekordową liczbą w skali miesiąca, 
w tym roku kalendarzowym.

Serdecznie zapraszam do śledze-
nia szczegółów naszej bieżącej oferty 
w kalendarzu wydarzeń i na naszym 
muzealnym facebooku. Życzę Państwu 
dobrej lektury.

Do zobaczenia w Muzeum Ziemi 
Błońskiej.

Olimpia Markiewicz
Dyrektor Muzeum Ziemi Błońskiej

CZAs NA WYsTAWĘ

Czas Na muzeum

Otwarcie wystawy 

To są jeszcze takie 
domy…Wysiedleńcy 
z powstańczej 
Warszawy w Błoniu

7  września w Muzeum Ziemi 
Błońskiej uroczyście otworzyliśmy 
wystawę To są jeszcze takie domy… 
Wysiedleńcy z Powstańczej Warszawy 
w Błoniu.

Ekspozycja skupia się na losach 
ludności cywilnej, która zmuszona 
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była opuścić swoje miasto i szukać 
szansy na lepsze jutro poza nim.

Wielu trafiło do Błonia i okolic, 
gdzie znalazło schronienie i zosta-
ło nakarmionych, ubranych oraz 
otoczonych podstawową pomocą 
medyczną. Około 3,5  tys. osób 
osiedliło się w Błoniu na stałe.

Swoją obecnością wydarzenie 
uświetnili: Zenon Reszka bur-
mistrz Błonia; Tomasz Wiśniewski 
przewodniczący Rady Miejskiej; 
Przemysław Kubicki sekretarz 
Gminy Błonie; Urszula Tkacz na-
czelnik Wydziału Oświaty, Kultury 
i Sportu; Edyta Jabłońska dyrektor 
Centrum Kultury w Błoniu oraz 
wielu innych wspaniałych gości.
Wśród nich była pani Anna Mil-
czarek, jedna z wysiedlonych, 
która w następstwie Powstania po 
zmiennych kolejach losu trafiła do 
Błonia i osiedliła się tutaj na stałe.

Serdecznie dziękujemy za obec-
ność wszystkim przybyłym.

Dziękujemy instytucjom, któ-
re wraz z nami współtworzyły tę 
wystawę: Muzeum Dulag 121, Mu-
zeum Powstania Warszawskiego, 
Muzeum Ziemi Sochaczewskiej 
i Pola Bitwy nad Bzurą oraz oso-
bom prywatnym: Pawłowi Augu-
ścikowi, Patrykowi Stefańskiemu, 
Mikołajowi Paciorkowi, a także 
panu Zygmuntowi Walkowskiemu, 
właścicielowi i autorowi opraco-
wania zdjęcia lotniczego Błonia 
z sierpnia 1944  roku. Słowa po-
dziękowania kierujemy też do pa-
nów Roberta Walkowskiego oraz 
Marka Stroka.

Wierzymy, że dla wszystkich 
zgromadzonych była to wyjątkowa 
lekcja historii, która – choć nieco 
zapomniana – ukazuje jak historia 
lokalna splata się z tą ogólnona-
rodową.

Zapraszamy do Muzeum Ziemi 
Błońskiej, aby zapoznać się z naszą 
nową ekspozycją czasową

Paulina Bylinka-Rosa
Autorka wystawy
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23 i 30 września 2024 

Spotkanie  
z Zygmuntem 
Walkowskim

23 i 30 września Muzeum Ziemi 
Błońskiej zorganizowało w Centrum 
Kultury wyjątkowe spotkanie. Gościli-
śmy Zygmunta Walkowskiego, znane-
go varsavianistę, który wprowadził nas 
w niezwykłą lekcję historii, wyczytanej 
z analizy fotografii z okresu Powstania 
Warszawskiego.

Serdecznie dziękujemy Panu 
Zygmuntowi za cenne spotkania, 
wspólne odkrywanie niezwykłych 
szczegółów ukrytych w fotografiach, 
Burmistrzowi Zenonowi Reszce 
dziękujemy za wystąpienie. Słowa 
podziękowania kierujemy również 
do licznie przybyłych uczniów, na-
uczycieli i mieszkańców.

Zygmunt Walkowski jest współ-
twórcą wystawy w Muzeum Ziemi 
Błońskiej To są jeszcze takie domy…
Wysiedleńcy z powstańczej Warszawy 
w Błoniu, której centralnym punk-
tem jest unikalne zdjęcie lotnicze 

Błonia z 15 sierpnia 1944 pocho-
dzące ze zbiorów Pana Zygmunta, 
wraz z naniesionymi na nim głów-
nymi ulicami, przy których osie-
dlali się wysiedleńcy z Warszawy. 
Zdjęcie lotnicze pochodzi z Natio-
nal Archive, College Park, Fot. Lot. 
15 VIII 1944 nr 440. Powstała plan-
sza Błonie 1944. Ulice, przy któ-
rych kwaterowano wysiedlonych 
z Warszawy, wykonana przez Pana 
Zygmunta według jego autorskiej 

koncepcji. Zachęcamy do odwiedze-
nia Muzeum Ziemi Błońskiej i do 
zobaczenia tej niezwykłej foto-mapy 
w rozmiarze 2x3metry, która będzie 
dostępna dla zwiedzających do koń-
ca listopada 2024 r.

Zygmunt Walkowski jest unikal-
nym specjalistą interpretacji zdjęć 
Warszawy z okresu okupacji nie-
mieckiej i Powstania Warszawskiego. 
Jego praca została wielokrotnie do-
ceniana i nagradzana. W 1990 roku 
został odznaczony przez Prezydenta 
RP na uchodźstwie Złotym Krzyżem 
Zasługi za działalność niepodległo-
ściową. W 2008  roku za wybitne 
osiągnięcia w dokumentowaniu, 
gromadzeniu i upowszechnianiu 
wiedzy o najnowszej historii Polski 
został odznaczony Krzyżem Oficer-
skim Orderu Odrodzenia Polski. Jest 
także laureatem nagrody Kustosza 
Pamięci Narodowej.

W latach 80. zrekonstruował fil-
mowe Kroniki Powstania Warszaw-
skiego. Rozpoznał ponad stu kilku-
nastu Powstańców. Ustalił osoby, 
czas i miejsce zdarzeń zarejestrowa-
nych na taśmie filmowej. Stworzył 
koncepcję i zilustrował sześciotomo-
wą Wielką Ilustrowaną Encyklope-
dię Powstania Warszawskiego.

Olimpia Markiewicz

Zdjęcia: Konrad N
ieprzecki

Spotkania z Panem Zygmuntem Walkowskim zostały sfinansowane przez Gminę ze środków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkotykowych i Uzależnień 
Behawioralnych, wskazując młodzieży przykład wartościowego spędzania czasu z wybitnym 
autorytetem, umożliwiając dostęp do unikalnej edukacji historycznej najwyższej jakości.

CZAs NA edukACjĘ
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23 września 2024 

Warszawo Ma…
…to spektakl upamiętniający Powsta-
nie Warszawskie z perspektywy przy-
pomnienia jak wyglądała Warszawa 
przed wojną.

W poetyckim wieczorze, zorganizo-
wanym przez Muzeum Ziemi Błońskiej 
23 września br. w Centrum Kultury, 
czwórka artystów przeniosła publicz-
ność do przedwojennej stolicy na spa-
cer ilustrowany fragmentami wierszy, 
piosenek, fotografiami i kadrami fil-
mowymi dawnej Warszawy.

Reżyserem i aktorem spektaklu 
w formie monodramu był Robert Wal-
kowski. Na scenie wystąpili również: 
wokalistka Aleksandra Muszyńska, 
skrzypek Dawid Mkrtchyan oraz piani-
sta Paweł Jadacki. Dziękujemy artystom 
za piękny występ.

Fotografie i kadry filmowe opraco-
wane zostały przez varsavianistę Zyg-
munta Walkowskiego.

Wszystkim mieszkańcom, którzy 
przyjęli zaproszenie na spektakl ser-
decznie dziękujemy.  Dziękujemy za 
obecność burmistrzowi Błonia Zeno-
nowi Reszce oraz przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Tomaszowi Wiśniew-
skiemu.

Wydarzenie zostało zorganizowane 
w ramach cyklu spotkań upamiętnia-
jących lokalne i ogólnopolskie wyda-
rzenia historyczne. Dofinansowano 
ze środków Muzeum Historii Polski 
w Warszawie w ramach programu „Pa-
triotyzm Jutra”.

Olimpia Markiewicz 

Zdjęcia: Konrad N
ieprzecki

Czas Na spektakl
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Zdenazyfikowane 
elementy 
umundurowania

Wśród wielu eksponatów pre-
zentowanych na wystawie Muzeum 
Ziemi Błońskiej To są jeszcze takie 
domy… Wysiedleńcy z powstańczej 
Warszawy w Błoniu prezentowane 
są dwie wyjątkowe klamry pasów 
i hełm wojsk niemieckich. Są to do-
skonałe przykłady radzenia sobie 
uczestników Powstania Warszaw-
skiego, nie tylko z brakami w umun-
durowaniu, ale także ze znienawi-
dzoną symboliką.

Żołnierzy oprócz uzbrojenia 
charakteryzuje strój, który ma być 
identyfikatorem jednostek bojo-
wych. W trudnym okresie warunków 
okupacyjnych niemożliwe okazało 
się przygotowanie i zaopatrzenie 
wszystkich zaprzysiężonych żołnie-
rzy w jednolite stroje. Radzono sobie 
z tym na wiele sposobów. Przede 
wszystkim w użyciu była biało-czer-
wona opaska na ramię oraz wycięte 
z blachy lub wytłoczone orzełki na 
nakrycia głowy. Innymi sposobami 
było dostosowanie hełmów zdoby-
tych na wojskach nieprzyjacielskich 
i przepasywanie biało-czerwony-
mi opaskami, tak jak w przypad-
ku przedmiotu eksponowanego na 
wystawie albo malowanie na nich 
pasków w barwach narodowych.

Zdenazyfikowane sprzączki są 
również zdobyczą na żołnierzach 
niemieckich. W przypadku pierw-
szej, używający jej Powstaniec starł 
wytłaczane na środku klamry godło 
Niemiec nazistowskich, czarnego 
orła trzymającego w szponach swa-
stykę. W drugim przypadku pol-
ski żołnierz wykazał się większą 
zręcznością, ponieważ znitował ze 
sprzączką wyciętego z blachy orzeł-
ka polskiego. Zasłonił tym samym 
wspomniany już herb niemiecki.

Hełm oraz oba pasy spożytkowa-
no do celów wyposażenia się w od-
powiedni element stroju, właściwy 

dla walczącego żołnierza. Ważniejsze 
jest jednak to, że w trudnych wa-
runkach Powstańcy potrafili sobie 
radzić, wykazywali się sprytem, nie 
cofali przed użyciem sprzętu prze-
ciwnika, m.in. dla własnego bez-
pieczeństwa (w przypadku hełmu). 
Potrafili jednocześnie dostosować 
te przedmioty pod względem pa-
triotyczno-ideowym. Można mówić 
o emocjonalnym pozbawieniu oma-

wianych przedmiotów złowrogiej 
symboliki i zaakcentowaniu swego 
rodzaju triumfu dobra nad złem. 

Klamry pochodzą ze zbiorów 
prywatnych Patryka Stefańskiego 
i Mikołaja Paciorka. Hełm pocho-
dzi ze zbiorów prywatnych Mikołaja 
Paciorka.

Jarosław Ilski
Główny Inwentaryzator Zbiorów

Czas Na zabytek
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Zdjęcie: Konrad N

ieprzecki

Torebeczka na 
kosztowności 
rodziny Boglewskich 

Torebeczka na kosztowności nale-
żąca do rodziny Boglewskich. Amelia 
i Antoni Boglewscy wraz z córkami 
podczas okupacji mieszkali na Mo-
kotowie. Antoni do 1942  roku był 
dyrektorem II Miejskiej Szkoły Rze-
mieślniczej, a następnie został dyrek-
torem warsztatów samochodowych 
Miejskiego Zakładu Oczyszczania Mia-
sta. Na tej posadzie zastał go wybuch 
Powstania Warszawskiego.

Wraz z początkiem walk rozpo-
częły się problemy z zaopatrzeniem. 
Małżeństwo zaczęło wówczas przygo-
towywać się do opuszczenia miesz-
kania – uszyli z kapy wysoki plecak 

i juki, do przerzucenia przez ramię dla 
Amelii. Uszyli także małą torebkę na 
kosztowności oraz biżuterię. Część 
z nich zaszyli w płaszczu córki Zofii.

Rodzina Boglewskich została wy-
pędzona z domu pod koniec sierp-
nia i wraz z innymi mieszkańcami 
pędzona w stronę Dworca Zachod-
niego. Stamtąd cała rodzina trafiła 
do obozu Dulag 121 w Pruszkowie, 
gdzie została rozdzielona. Antoni 
trafił na roboty przymusowe do Nie-
miec, a Amelia wraz z córkami do 
wsi Rozprza koło Piotrkowa Trybu-
nalskiego.

Torebeczka znajduje się w zbiorach 
Muzeum Dulag 121. 

Opracowała Paulina Bylinka-Rosa
Specjalista ds. historycznych MZB

CZAs NA hisOTRiĘ

Pamiątkowa torebka na biżuterię uszyta przez rodziców Zofii Baglewskiej-Hulanickiej przed 
opuszczeniem Warszawy

Kalendarz 
najbliższych 

wydarzeń 

8 listopada 

Wieczornica upamiętniająca 
Odzyskanie Niepodległości 

dla uczniów klas 4-6.

9 listopada  

Miejskie czytanie poezji 
patriotycznej, wydarzenie 

realizowane w ramach 
projektu Patriotyzm Jutra.

*Na wydarzenia obowiązują 
zapisy w Muzeum Ziemi 

Błońskiej. Ilość miejsc 
ograniczona

Kontakt 

numer kontaktowy do 
muzeum: 22 770 70 30

Godziny otwarcia muzeum: 
wtorek, czwartek, piątek: 

9.00-16.00, 
środa: 10.00-18.00, 
sobota: 10.00-15.00

Zachęcamy do śledzenia aktualności 
muzealnych na nowej oficjalnej stronie 

Muzeum Ziemi Błońskiej. Zeskanuj 
kod, aby otworzyć profil muzeum na 

Facebooku.
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Kącik Szaradzisty (cz. 10)

 

 

  

Jerzy Buczek 

Krzyżówka  z  szyfrogramem 
Wyrazy krzyżówki należy wpisać rzędami 
do szyfrogramu, w kolejności alfabetycznej. 
Litery od 1 do 35 utworzą rozwiązanie – 
tytuł rozdziału „Lisowczyków” Ferdynanda 
Antoniego Ossendowskiego. 

  POZIOMO: 
3)  szemrze w pejzażu. 
5)  wielcy właściciele ziemscy na Rusi. 
PIONOWO: 
1)  pewna suma pieniędzy. 
2)  chłopek roztropek. 
4)  odstęp między przeciwnikami w szermierce (jak duże  
     walcowane naczynie szklane używane w laboratorium). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rebus  anagramowy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 

 

Jerzy Buczek 

2 

2 1 

 

3 

  

 

 

         Samosia 
 
W kolorowe pola należy wpisać 
samogłoski inne niż O, a w białe – 
wszystkie podane spółgłoski (każdą 
z nich tylko raz), tak aby powstała 
krzyżówka złożona z rzeczowników 
pospolitych. W polach z krokiewką 
występują litery charakterystyczne 
dla polszczyzny. Litery z pól 
z kropką, czytane rzędami, utworzą 
hasło dodatkowe. 

 
 
 
 

Przekładaniec 
Każdy z podanych ciągów liter zawiera we właściwej kolejności wszystkie litery 
wchodzące w skład pewnej pary wyrazów, z których jeden wpisuje się do 
diagramu poziomo, a drugi – pionowo (miejsce wpisu do odgadnięcia).  
Tylko w niektórych kolorowych 
polach na obwodzie występują 
litery, które, czytane rzędami, 
utworzą hasło dodatkowe. 
W diagramie ujawniono jedyną 
spółgłoskę S. 

 R P O R B O S O C Z I Z E N K A 
 C H Z E L C O W I O I N E K C A 
 P I M R E I E M I N I E N R Y 
 O K R A U C N H Ż A N I D A A 
 
 
 
 
 
 
 

2 3 

Tomasz Ordowski 

9 

 

1 2 

Tomasz Ordowski 

  Homonim  (akwarymek) 
Nad  __ __ __ __ __ __  czekała kochanka 
„drżąc” – nieboga – nad  __ __ __ __ __ __  wianka. 
          PoL 

1 

1 
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„Coś się kończy i coś zaczyna…” – licealny czas 
podsumowań i nowego otwarcia
Dnia 2 września z radością powitaliśmy w progach Liceum im. W. Broniewskiego 
nowych uczniów. Grupa kilkudziesięciu młodych osób rozpoczęła naukę 
w dwóch pierwszych klasach, których wychowawczyniami zostały: p. Iwona Karol 
i p. Katarzyna Kander. 

Nasi uczniowie powoli oswajają się 
z nową rzeczywistością: poznają szko-
łę, nauczycieli, kolegów, przygotowują 
się do wyjazdu integracyjnego. Dokła-
damy starań, żeby wszyscy w naszym 
liceum czuli się dobrze i bezpiecznie 
oraz otrzymali duży zasób wiedzy na 
wysokim poziomie.

Naszą rzetelność w prowadzeniu 
procesu nauczania potwierdzają co-
roczne wyniki egzaminów matural-
nych, będące swoistą zewnętrzną oce-
ną naszej pracy. W bieżącym roku do 
matury przystąpili wszyscy absolwenci, 
czyli 73 osoby. Stanowi to prawie po-
łowę wszystkich licealistów zdających 

egzamin w powiecie warszawskim – 
zachodnim. Dla 99% naszych uczniów 
egzamin dojrzałości zakończył się suk-
cesem. Biorąc pod uwagę, że zdawal-
ność matury w Polsce i na Mazowszu 
w liceach ogólnokształcących osiągnęła 
92,5%, możemy być naprawdę dumni.

Już wkrótce nasi absolwenci roz-
poczną kolejny etap swojej edukacji 
podejmując studia na wybranych przez 
siebie uczelniach; ośmioro z nich bę-
dzie zdobywało wiedzę w Wojskowej 
Akademii Technicznej w Warszawie, 
z którą nasze liceum współpracuje już 
od dziesięciu lat.

Na ten nowy rok szkolny i akade-
micki wszystkim naszym uczniom 
i absolwentom życzymy wytrwałości 
i mnóstwa sukcesów, a szczególnie 
ciepłymi myślami ogarniamy obec-
nych czwartoklasistów, z nadzieją, że 
– podobnie jak ich starsi koledzy – 
pomyślnie zdadzą maturę i będą mogli 
realizować swoje edukacyjne marzenia.

I LO
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Rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko 
dyrektora „Iskierki”

Weźmy Jesień do przedszkola

30 sierpnia 2024 roku odbyło się oficjalne powierzenie pani Elżbiecie Flisek 
stanowiska Dyrektora Przedszkola Publicznego nr 6 „Iskierka” w Bieniewicach.

Akt powierzenia stanowiska dy-
rektora osobiście wręczył burmistrz 
Błonia Zenon Reszka.

W wyniku rozstrzygnięcia konkur-
su na stanowisko dyrektora placów-
ki wspomnianym wyżej aktem pani 
Elżbieta Flisek obejmuje pełnienie 
funkcji na kolejnych 5 lat szkolnych 
tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 
31 sierpnia 2029 r.

Elżbieta Flisek funkcję dyrekto-
ra Przedszkola nr 6 w Bieniewicach 
pełni nieprzerwanie od 1 września 
1990 roku. Pani Dyrektor gratulujemy 
i życzymy samych trafnych decyzji 
w zarządzaniu!

Urszula Tkacz
Naczelnik WOKiS

Dzieci z „Iskierki” ze śpiewem na 
ustach szukały jesieni wśród drzew, 
krzewów i traw, aby zaprosić ją do swo-
jego przedszkola. Jesień jednak czekała 
na nie w sali z koszami pełnymi darów. 
Dzieciaki obejrzały zawartość koszy-
ków nazywając poszczególne rzeczy, 
odpowiedziały na pytania dotyczące 
charakterystycznych cech jesieni. Nie 
zabrakło również zadań matematycznych 
i muzyczno – ruchowych. Dzieci wyka-
zały się wiedzą i umiejętnościami, które 
zachwyciły naszego gościa. Pani Jesień 
wychodząc poprosiła dzieci o wykonanie 
jej portretu z wykorzystaniem materiału 
przyrodniczego, a dzieci z wielką ochotą 
spełniły jej prośbę.

To był gość, który odwiedził nas 
w ostatnim czasie. Jednak wrzesień obfi-
tował w wiele wydarzeń, które pozwoliły, 
aby adaptacja nowych wychowanków 
przebiegła w sposób jak najbardziej przy-
jazny dla nich. Kolorowy Dzień Krop-
ki, który ma na celu odkrywać talenty, 
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budzić kreatywność i kształtować wiarę 
we własne możliwości dostarczył przed-
szkolakom okazji do super zabawy, jak też 
nauczył odwagi i wytrwałości w dążeniu 
do celu. Kolejną okazją do wspaniałej 
zabawy był Dzień Przedszkolaka. Pa-
nie tego dnia starały się sprawić radość 
wszystkim dzieciom organizując zabawy 
integrujące, ruchowe, kino i popcorn.

Wśród tych radosnych chwil nie zabra-
kło również czasu na naukę. Poznaliśmy 
zasady właściwego zachowania się w czasie 
drogi do przedszkola. Wszystkie grupy 
odbyły wycieczkę na skrzyżowanie, gdzie 
w rzeczywistości zapoznały się ze znakami 

drogowymi i zasadami obowiązującymi 
podczas przechodzenia przez ulicę oraz 
w praktyczny sposób wykorzystały zdobytą 
wiedzę. Dzięki współpracy z rodzicami 
Zosi R., którzy są ratownikami medycz-
nymi, dzieci zdobyły także wiedzę i umie-
jętności w zakresie udzielania pierwszej 
pomocy. Ćwiczyły resuscytację krążenio-
wo- oddechową na misiach i fantomach 
oraz opatrywały im rany. Nasze Iskierki 
już wiedzą jak być bezpiecznym na drodze 
i jak pomóc innym w razie nagłej potrzeby.

Zadbaliśmy także o nasze zdrowie. 
Bo ruch to zdrowie, co szczególnie za-
znaczyłyśmy podczas zorganizowanych 

zawodów w ramach Narodowego Dnia 
Sportu. Oprócz dużej dawki ruchu i do-
brej zabawy, zadbałyśmy o zdrową ry-
walizację, ucząc jednocześnie tolerancji 
i szacunku dla innych uczestników, gry 
fair play oraz kształtując odporność 
emocjonalną naszych podopiecznych.

Wrzesień to był intensywny czas, 
niezbędny do poznania się i tworzenia 
więzi z grupą. A co czeka nas w kolej-
nych miesiącach? Zobaczymy.

Pozdrawiamy z Przedszkola Publicz-
nego nr 6 Iskierka w Bieniewicach.

Nauczycielka 
ewa Nowakowska
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Kiermasz ciast dla powodzian  
w Szkole Podstawowej nr 4

„Jak to dawniej na świecie było”

23. i 24. września w Szkole Podstawowej nr 4 odbył się 
kiermasz ciast, z którego dochód został przeznaczony na 
pomoc dla powodzian.

Zarówno teraz, jak i podczas wcze-
śniejszych kiermaszy z pomocą przyszli 
nasi niezawodni Rodzice. Zaintereso-
wanie akcją i ilość wypieków przerosła 
nasze najśmielsze oczekiwania. Królo-
wały babeczki, rurki z kremem, gala-

retki, donuty i inne słodkości. Było ich 
tak wiele, że nasi wolontariusze mogli 
śmiało wyruszyć z ciastami do gminy.

Z tego miejsca chcielibyśmy wszyst-
kim bardzo serdecznie podziękować. 
Dziękujemy Rodzicom i Uczniom, 

którzy przynieśli ciasta i inne słodkości, 
Nauczycielom oraz Wolontariuszom za 
pomoc w organizacji, Burmistrzowi 
i Pracownikom Urzędu Miejskiego za 
zakup naszych wypieków. Dziękujemy 
także wszystkim kupującym. Nasza 
akcja pokazała, że wśród nas jest wielu 
ludzi o WIELKIM SERCU i że razem 
możemy osiągnąć bardzo dużo.

Wspólnymi siłami udało nam się 
zebrać 3002,53 zł.

Dziękujemy
Organizatorzy

W ciepły, wrześniowy piątek trze-
cioklasiści ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 pojechali na wycieczkę do Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 
Można powiedzieć, że była to swoista 
podróż w czasie do lat, które pamiętają 
ze swojej młodości ich pradziadkowie. 
Oprócz zwiedzania skansenu i wysłu-
chania ciekawych opowieści z serii: 
„Jak to dawniej na świecie było…”, 
uczniowie wzięli udział w grze tere-
nowej, przejażdżce wozem konnym 
oraz lekcji kaligrafii.

Przywdziewając granatowe fartuszki 
i zasiadając w pochyłych, zielonych 
ławkach z otworem na kałamarz, 
trzecioklasiści poczuli klimat dawnej 
szkoły. Lekcja zaczęła się czytanką 
z Elementarza autorstwa Mariana Fal-
skiego, po czym uczniowie przystąpili do 

pisania liter zgodnie ze sztuką kaligrafii 
i użyciem pióra moczonego w atramen-
cie. Trzeba przyznać, że pisanie nigdy 
wcześniej nie sprawiło im tyle radości.

Wycieczka była zrealizowana w ra-
mach programu Kulturalna Szkoła na 
Mazowszu, który umożliwia dzieciom 

skorzystanie z preferencyjnych cen bi-
letów do mazowieckich instytucji kul-
tury podległych Samorządowi Woje-
wództwa Mazowieckiego. Program jest 
realizowany na terenie województwa 
mazowieckiego do 31 grudnia 2024 r.

Nauczyciele SP4
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Ślubowanie pierwszoklasistów w SP2
25 września w Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza 
Korczaka w Błoniu odbyło się bardzo ważne wydarzenie. Tego dnia nasi 
pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły oraz zostali 
pasowani na uczniów SP2. Można powiedzieć, że była to historyczna chwila  
- pierwsza uroczystość w nowo oddanej do użytku sali gimnastycznej.

Pierwsza głos zabrała dyrektor Aldona 
Cyranowicz, która skierowała do dzieci 
wiele ciepłych słów. Do uczniów zwró-
ciła się również Urszula Tkacz naczelnik 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu.

Następnie nasi najmłodsi uczniowie 

musieli udowodnić, że zasługują na ślu-
bowanie i pasowanie. Poddani zostali 
„sprawdzianowi” zarządzonemu przez 
prowadzące uroczystość uczennice klasy 
VIID. Pierwszoklasiści celująco poradzili 
sobie ze wszystkimi pytaniami, czym 

potwierdzili, że są godni przyjęcia do 
grona pełnoprawnych uczniów.

Po ślubowaniu i symbolicznym ak-
cie pasowania dokonanym przez panią 
dyrektor i panią wicedyrektor dzieci 
otrzymały tarcze szkoły, pamiątkowe 
dyplomy i upominki ufundowane przez 
burmistrza Zenona Reszkę oraz Radę 
Rodziców SP2.

Świadkami tego ważnego wydarzenia 
byli wzruszeni i dumni ze swoich pociech 
rodzice oraz wychowawczynie klas I pa-
nie: Małgorzata Kalańska, Agnieszka 
Wodzyńska i Małgorzata Bogucka.

Naszym Pierwszoklasistom życzy-
my, żeby nauka była dla nich wspania-
łą przygodą i żeby zawsze przycho-
dzili do szkoły z prawdziwą radością 
i przyjemnością.

Wychowawczynie klas I SP2
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Pobyt uczniów SP2 w Wetter w ramach wymiany 
polsko-niemieckiej

15 września trzynaścioro uczniów 
klas VII i VIII SP2 z Oddziałami In-
tegracyjnymi im. J. Korczaka w Błoniu 
wyruszyło do niewielkiej miejscowości 
Wetter w Hesji, gdzie znajduje się nasza 
partnerska Wollenbergschule. Mło-
dzieży towarzyszyli opiekunowie: na-
uczyciel języka niemieckiego Krystian 
Ciszewski oraz dyrektor szkoły Aldona 
Cyranowicz. To już druga wymiana 
w dziejach naszej placówki, w ubiegłym 
roku szkolnym w październiku gości-
liśmy w Błoniu uczniów z Niemiec, 
a w kwietniu byliśmy w Wetter.

Tak jak w kwietniu jechaliśmy do 
Hesji pociągiem, ściśle mówiąc, kil-
koma pociągami i autobusem. Doje-

chaliśmy do celu trochę zmęczeni, ale 
w doskonałych humorach.

W Niemczech spędziliśmy tydzień. 
W tym czasie bardzo dużo się dzia-
ło. Zwiedzaliśmy Wetter i okoliczne 
miejscowości – Magburg, Kasel oraz 
Gießen. Wspinaliśmy się na wieżę 
XIII -wiecznego kościoła, byliśmy 
w Ogrodzie Botanicznym, gdzie bra-
liśmy udział w czekoladowych warsz-
tatach, wędrowaliśmy uliczkami uro-
kliwego Magburga, uczestnicząc w grze 
miejskiej, byliśmy w Parku Górskim 
Wilhelmshöhez Herkulesem na szczy-
cie oraz romantycznym, neogotyckim 
zamku Löwenburg, uczyliśmy się 
praktycznie matematyki w Mathema-

tikum Gießen. Braliśmy udział wraz 
z niemieckimi kolegami w zajęciach 
lekcyjnych oraz warsztatach plastycz-
nych; tym razem ozdabialiśmy płó-
cienne torebki. Był też minigolf, pyszne 
lody, wspólna pizza i mnóstwo innych 
atrakcji przygotowanych dla uczniów 
przez rodziny, u których gościli.

Tydzień minął bardzo szybko, za 
szybko, jak ocenili uczestnicy wymia-
ny. W tym czasie zdobyliśmy mnóstwo 
nowej wiedzy i pożytecznych umiejęt-
ności. Przede wszystkim ćwiczyliśmy 
praktycznie język angielski i niemiecki. 
Próbowaliśmy też nauczyć niemieckich 
partnerów podstaw polskiego; w kilku 
wypadkach z całkiem dobrym skutkiem.

Podczas drogi powrotnej spędzili-
śmy 2 godziny w Berlinie, odbywając 
w tym czasie szybki spacer do Bramy 
Brandenburskiej i Reichstagu. Wróci-
liśmy do Błonia pełni wrażeń 21 wrze-
śnia. Teraz odliczamy dni dzielące nas 
od rewizyty niemieckich przyjaciół; 
grupa z Wetter przyjedzie do Błonia 
9 marca. Ustaliliśmy także, że w ko-
lejnym roku szkolnym odbędzie się 
kolejna tura wymiany. Czy warto wziąć 
w niej udział? Zdecydowanie tak!

W imieniu uczestników  
wymiany polsko-niemieckiej

Aldona Cyranowicz
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edukacja klimatyczna

 Chcemy, by nasi uczniowie byli kre-
atywni, mieli poczucie sprawstwa i by 
poszukiwali rozwiązań, a nie jedynie je 
przywoływali z pamięci, bez namysłu czy 
głębszej refleksji. Często pracujemy meto-
dą projektu, uczymy o zmianach klimatu, 
ochronie środowiska i przyrody, a także 
testujemy różne scenariusze. 

Każdy nauczyciel musiał przeprowa-
dzić zajęcia związane ze zmianami klimatu 
w swoim miejscu pracy. Tak przygotowany 
scenariusz trafiał do bazy i rozpoczynał się 
etap testowania konspektów przez innych 
nauczycieli, by możliwie najlepiej je dopra-
cować. W naszej szkole projekt testowały 
klasy: czwarta, piąta i szósta. Uczniowie 
mieli za zadanie przeczytać artykuły o pro-
gnozowanych zmianach w Polsce i na 
świecie, będących konsekwencją zmian 
klimatu. Pracując w grupach wybierali 
najważniejsze z ich perspektywy zmiany. 
Kolejnym etapem była dyskusja, dziele-
nie się refleksjami i sposobami działania. 
Ostatnim etapem było stworzenie grafi-
ki – świata w 2023 i 2050 roku. Główne 
idee pomysłu opierały się na: zapoznaniu 
uczniów z ważnymi pojęciami dotyczą-
cymi niekorzystnych zmian zachodzą-
cych w przyrodzie i środowisku na skutek 
działalności człowieka, stworzeniu dzie-
ciom możliwości podzielenia się swoimi 
obserwacjami, uporządkowaniu wiedzy 
i pobudzeniu ich wyobraźni przez „danie 
im kredek”.

Nasi uczniowie biorą udział w wielu 
różnorodnych projektach, a nadal jeste-
śmy pod wrażeniem, z jaką otwartością, 
szczerością i zaangażowaniem podchodzą 
do każdego. Relacje z realizacji projektu 
Carbon Act zrobiły wrażenie również na 
polskiej koordynatorce projektu i zaowo-
cowały zaproszeniem jednego z naszych 
nauczycieli na międzynarodowy webinar. 
Dwa tygodnie temu mieliśmy okazję do 
opowiedzenia przed szerokim gremium 
o tym, jak budować w dzieciach zaanga-

żowanie w sprawy związane z ochroną 
przyrody, środowiska i klimatu. Mogliśmy 
pochwalić się tym, że mamy świadomych 
uczniów, którzy nie tylko świetnie kojarzą 
fakty, ale także emocjonalnie podchodzą 
do tego tematu.

Najważniejszym wnioskiem było to, 
że dzieciaki naprawdę chcą DZIAŁAĆ. 
Wystarczy iskra, by były gotowe zrezy-
gnować z jazdy samochodem do szkoły na 
rzecz roweru lub komunikacji miejskiej, 
rozważyć rezygnację z wyjazdu na waka-
cje. Ich pomysły i propozycje wymagają 
jednak współpracy z dorosłymi. Trzeba 
nadać im strukturę, udzielić wsparcia, 
by wytrwali w swoich postanowieniach 
i przemyśleniu ich konsekwencji.

Jesteśmy przekonani, że eduka-
cja klimatyczna, uświadamia-
nie konsekwencji naszych 
codziennych wyborów, 
kształtowanie postaw 
prośrodowiskowych oraz 
pokazywanie, że drobne 
zmiany wprowadzane 
konsekwentnie przez 
wiele osób, skutkują re-
alną zmianą. Obserwuje-
my, że nasi uczniowie,na-
wet po roku pamiętają te 
zajęcia, wdrażają zmiany 

i uważają je za ważne. Mamy nadzieję, 
że dając im wiedzę i narzędzia, zainspiru-
jemy ich do bycia sprawczym. Oczywiście, 
nie jest to proste i mamy świadomość, 
że „miejsca” w szkolnym grafiku na tego 
typu aktywność nie ma zbyt wiele. Dlatego 
zachęcamy wszystkich nauczycieli, edu-
katorów, a także rodziców i opiekunów 
do poszukiwania inspiracji w projektach, 
których oferta na rynku jest szeroka. Je-
steśmy przekonani, że warto.

SP Kolumbus

Jedną z sentencji przypisywanych Albertowi Einsteinowy są słowa: „Wykształcenie 
jest tym, co pozostaje, gdy zapomni się o tym, czego nauczono cię w szkole.” W Szkole 
Kolumbus w treści nauczane przez nas jak najczęściej staramy się wplatać rzeczy 
ważne, związane z codziennością, a także te, które uważamy za kompetencje kluczowe.
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Jesiennie i sportowo, czyli kolejna odsłona 
„Jesiennego warzywniaka”- wydarzenia 
organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 1
„Jesienny Warzywniak” to wyjątkowa impreza, która łączy szkolną społeczność 
z lokalnym otoczeniem. To wspaniałe wydarzenie, które daje możliwość wspólnego 
spędzenia czasu, poznania się bliżej i bycia razem.

Wrzesień, początek nowego roku 
szkolnego, kojarzy się z pożegnaniem 
wakacji. Dla większości uczniów to 
również pożegnanie nieskrępowanej 
wolności i nieskończonej ilości wol-
nego czasu. Czyli na smutno? Nie ze 
Szkołą Podstawową nr 1.

Od wielu lat, wykorzystując złotą 
wrześniową pogodę,organizujemy na 
błońskim rynku „Jesienny warzyw-
niak”. Imprezę dla młodszych dzieci, 
na której mogą spędzić czas aktywnie, 
włączając się w zabawy i działania wy-
myślone dla nich przez nauczycieli 
i wolontariuszy z SP nr 1. To nie jest 
impreza organizowana tylko przez do-
rosłych, ale połączenie wysiłku wielu 
ludzi w różnym wieku, którzy chcą ze 
sobą współpracować dla stworzenia 

czegoś wyjątkowego. Tacy są nauczy-
ciele i wolontariusze naszej szkoły.

W każdym roku staramy się, aby 
działo się coś ciekawego, wyjątkowego, 
nowego i innego. Wykorzystujemy 
nasz potencjał i pomysły do wymy-
ślenia nowych konkurencji i zabaw, 
zapraszamy ludzi, którzy chcą poka-
zać inne, ciekawe rzeczy, podzielić 
się swoją pasją.Tym razem dzieciaki 
biegały w workach, robiły jesienne tor-
by, bawiły się w eko zakątku, ale także 
rozwiązywały łamigłówki związane 
z tematyką owocowo – warzywną. Go-
ście imprezy tworzyli barwne prace 
z naturalnych produktów – jesiennych 
kwiatów, liści. Degustowali „smaki 
jesieni”, wykazywali się zręcznością 
i precyzją w „marchewkowym wędko-

waniu”, „ziemniaczanym unihokeju”. 
Dla najmłodszych przyszykowany był 
również kącik, na którym dzieci odda-
wały się jednej z ulubionych czynności 
– malowaniu twarzy. Powstały misie, 
koty, wiewiórki, z dumą obnoszone po 
błońskim rynku. Dzięki temu było ko-
lorowo i wesoło – jesiennie i dziecięco. 

W tym roku naszym gościem był 
również pan Filipczak, pszczelarz 
z zamiłowania, który, przebrany za 
pszczołę zapraszał gości „Warzyw-
niaka” do degustacji różnego rodzaju 
miodów z własnej pasieki. Ciekawie 
opowiadał o swojej pasji. Pani Katarzy-
na Głogowska – nauczycielka biologii 
i przyrody zorganizowała konkurs, 
na który uczniowie tworzyli jesienne 
grzyby – prace przestrzenne. Podczas 
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imprezy można było je obejrzeć. W tej 
chwili grzyby są ozdobą naszej szko-
ły. Warzywniak prowadziłaWiktoria 
Kaczmarek – nauczycielka muzyki i wy-
chowawczyni klasy pierwszej, która 
organizowała także zabawy taneczne 
dla dzieci podczas trwania wydarzenia.

Nie należy zapominać o dorocz-
nym „Biegu z warzywem”, który jest 
imprezą towarzyszącą „Jesiennemu 
warzywniakowi”. To rodzinny bieg 
charytatywny. W tym roku zbieraliśmy 
fundusze na leczenie Kariny Franczuk, 
chorej na raka uczennicy błońskiego 
Liceum im. Władysława Broniew-
skiego, którą wspieramy finansowo 
i duchowo, życząc powrotu do nor-
malności. Dzięki Państwu kolejna ce-
giełka wspierająca ten powrót została 
przekazana we właściwe ręce! Bieg był 
współorganizowany przez Centrum 
Sportu w Błoniu - instytucję, która 
pod przewodnictwem Włodzimierza 
Leduchowskiego zawsze chętnie po-
maga w naszych przedsięwzięciach.

Zawsze przychodzi moment na 
podziękowania. Sukces nigdy nie 
jest dziełem jednej osoby, każdy dał 
z siebie najlepszą część. Firmy: Net-
to, Bakoma, Białuty, Fanex, KRmed, 
Polfast - oto lista naszych sponsorów. 
Imprezę dofinansowali także: Rada 
Rodziców, Urząd Miejski Błonie oraz 
Państwo Iwona i Radosław Wisławscy. 
Dziękujemy Paniom Magdalenie Rak 
oraz Małgorzacie Rudnickiej, które 
tworzą wspaniały team dyrektorski 
naszej szkoły za zaangażowanie w im-
prezę. Wkład każdej z tych osób bar-
dzo doceniamy.

„Jesienny warzywniak” to coroczna 
impreza promująca zdrowy styl życia. 
Dodatkowo ma ona również charakter 
charytatywny. Zatem oprócz spędzo-
nego wesoło i aktywnie sobotniego 
przedpołudnia możemy czynić dobro!!! 
A w tym Szkoła Podstawowa nr 1 w Bło-
niu jest niezastąpiona!” –Myślę, że to 
doskonałe podsumowanie, za które 
dziękujemy pani Ilonie Słowińskiej – 
Przewodniczącej Rady Rodziców naszej 
szkoły, na którą zawsze możemy liczyć.

Razem możemy więcej!!!
Anna Milczarek

zespół promocyjny SP nr1
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Rocznica śmierci Melchiora Wańkowicza

Uczniowie ZS nr 1 im. M. Wańkowicza 
co roku odwiedzają grób patrona szkoły. 
W tym roku powody były szczególne. 
Maturzyści pod opieką p. Renaty Śliwy 

posprzątali pomnik i jego otoczenie, 
złożyli wiązankę kwiatów oraz zapalili 
znicz. Pomimo niesprzyjającej pogo-
dy uczniowie zadbali o grobowiec 

i uczcili pamięć pisarza. Cmentarz 
Powązkowski w Warszawie jest miej-
scem pochówku wielu zasłużonych 
osób, dlatego odnalezienie konkret-
nego pomnika było nie lada wyzwa-
niem. Na pierwszy rzut oka nie wy-
różnia się on niczym szczególnym, 
jednak uwagę przykuwa wyjątkowy 
kształt. 10 września to szczególna 
data, ponieważ obchodzimy 50. 
rocznicę śmierci naszego patrona, 
a rok 2024  jest Rokiem Melchiora 
Wańkowicza. W związku z tym na-
sza szkoła podejmuje działania upa-
miętniające jego osobę oraz dorobek 
literacki. Na największą uwagę za-
sługują jego dzieła takie jak „Bitwa 
o Monte Cassino”, „Ziele na kraterze”, 
„Tędy i owędy”, „Na tropach Smętka” 
czy ceniony obraz życia na kresach 
wschodnich „Szczenięce lata”.

Natalia Szmurło
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Mistrzostwa świata w wędkarstwie rzutowym  
– sukces braci Sapigórskich
W dniach 4-8 września w hiszpańskim Castellón odbyły się mistrzostwa 
świata w wędkarstwie rzutowym. W zawodach Polskę reprezentowali bracia 
Michał i Patryk Sapigórscy z Błonia, którzy zdobyli łącznie trzy brązowe 
i jeden srebrny medal.

Już pierwszego dnia ich pobytu w sło-
necznej Hiszpanii rozpoczęła się seria 
medalowych sukcesów. Michał Sapigór-
ski zdobył pierwszy medal dla Polski, 
osiągając 100 punktów w kwalifikacjach 
i powtarzając ten wynik w finale z cza-
sem 1:38, co zapewniło mu brązowy 
medal. Lepsi okazali się jedynie Czech 
Tomas Spacil i Słoweniec Dušan Stefa-
nović. Patryk Sapigórski również osią-
gnął 100 punktów, jednak był o 9 sekund 
wolniejszy, co uniemożliwiło mu awans 
do finału.

Kolejny brązowy medal dla Polski 
i drugi dla Michała przyniosła konku-
rencja rzutów odległościowych spin-
ningiem 18g oburącz. Michał, jako naj-
młodszy finalista, rywalizował z bardziej 
doświadczonymi zawodnikami, jednak 
poradził sobie z presją, rzucając ciężar-
kiem na odległość 110,63 m, co pozwo-
liło mu zdobyć brąz.

Trzeciego dnia mistrzostw odbył się 
skish spinningowy 7,5g, gdzie bracia 
Sapigórscy znów pokazali klasę. Obaj 
zdobyli po 100 punktów w kwalifika-
cjach i pewnie awansowali do finału. 
Michał zdobył srebrny medal, a Patryk, 
broniąc swojego podium z poprzedniego 
roku, wywalczył brąz.

W 5-boju Patryk uzyskał znakomi-
ty wynik – 524,720 pkt, co dało mu 7. 
miejsce jako najmłodszemu zawodni-
kowi w czołowej ósemce. Był to także 
najlepszy wynik w polskiej drużynie, 
która ostatecznie zajęła czwarte miejsce.

Mistrzostwa odbywały się w malow-
niczej scenerii nadmorskiej, gdzie wiatr 
z jednej strony pomagał uzyskać dalekie 
odległości, a z drugiej utrudniał celność. 
Ostatniego dnia zawodów sportowcom 
towarzyszyli profesjonalni skoczkowie 
spadochronowi, którzy lądowali tuż 
obok miejsca zmagań, śledząc rywali-
zację z bliska.
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Co to był za bieg! 12. Półmaraton  
im. Janusza Kusocińskiego za nami!

W niedzielne przedpołudnie ponad 
220 zawodniczek i zawodników zmierzyło 
się z ponad 21 kilometrową trasą przebie-
gającą po drogach powiatu warszawskiego 
zachodniego. Trasa ta w całości odbywa się 
na płaskiej (bez podbiegów) nawierzchni 
asfaltowej i jest uznawana za jedną z naj-
szybszych tras półmaratońskich w Polsce, 
w związku z czym wielu zawodników po-
prawiło swoje rekordy życiowe.

Najszybciej trasę biegu pokonał zwy-
cięzca poprzedniej edycji Kamil Walczyk 
z czasem 1:09:57, na drugim stopniu po-
dium uplasował się Mateusz Baran z cza-
sem 1:10:58, trzeci na metę zaś wbiegł 
Tomasz Mikulski z czasem 1:11:46.

Najszybszą kobietą 12. edycji biegu 
była Elżbieta Glinka z fenomenalnym cza-
sem 1:14:47, na drugim stopniu podium 
stanęła Ewa Jagielska z wynikiem 1:17:58, 
trzecie miejsce należało do reprezentantki 
Ukrainy Yulii Veremczuk, która uzyskała 
czas 1:22:54.

Tytuł najszybszego mieszkańca 
powiatu warszawskiego zachodnie-
go uzyskał, podobnie jak w poprzed-
nich edycjach, Tomasz Mikulski 
z Kampinosu. Najszybszą mieszkan-
ką powiatu po raz kolejny okazała 

się Aleksandra Niwińska z Błonia.
Najlepszym zawodnikiem w kategorii 

samorządowiec był Michał Dominiak, 
a w kategorii kobiet Anna Myślińska. 
Wszystkim niezmiernie gratulujemy!
Szczegółowe wyniki dostępne są na stronie:
https://wyniki.datasport.pl/results5027 
/indexnew.php 
Zdjęcia uczestników na: FotoMaraton.pl. 

Wszyscy zawodnicy, którzy ukończyli 
półmaraton otrzymali na mecie pamiątko-
we medale z możliwością indywidualnego 
graweru od grawerbus. Medale wręczali 
między innymi Romuald Reszka starosta 
warszawski zachodni, Ewelina Degowska 
- członek Zarządu PWZ, Marcin Klimek 
zastępca wójta Gminy Izabelin, Jarosław 
Płóciennik dyrektor GOSIR Stare Babice 
oraz Włodzimierz Leduchowski dyrektor 
Centrum Sportu w Błoniu.

Biegacze mogli w strefie mety skorzystać 
z masażu Fizjomedica Magdalena Parafi-
niuk, zjeść posiłek regeneracyjny oraz wró-
cić autokarami na strefę startu w Błoniu.

Półmaraton PWZ im. Janusza Kuso-
cińskiego to jedna z największych imprez 
biegowych odbywających się na terenie 
powiatu warszawskiego zachodniego 
w związku z czym dziękujemy serdecz-
nie wszystkim zaangażowanym w jego 
organizację.
partnerom wydarzenia:
•	 Gmina Błonie
•	 Gmina Leszno
•	 Urząd Gminy Stare Babice
•	 Urząd Miejski w Ożarowie Mazo-

wieckim
•	 Gmina Izabelin
•	 Gmina Kampinos
Wolontariuszom, którzy licznie stawili 
się podczas imprezy wydając pakiety 
startowe i wspierali startujących na 
punktach z wodą, wręczając medale 
i obsługując depozyt:
•	 Zespół Szkół nr 1  im. Melchiora 

Wańkowicza w Błoniu 
•	 Hufiec ZHP Błonie
sponsorom: 
•	 Toyota W&J Wiśniewski
•	 WOLTE

Za patronat honorowy:
•	 Muzeum Sportu i Turystyki w War-

szawie
Za wsparcie organizacyjne: 
•	 Centrum Sportu w Błoniu
•	 GOSiR Stare Babice
•	 Robert Lipiński Konferansjer
•	 JRG Błonie
•	 OSP Święcice
•	 OSP Błonie
•	 Straż Pożarna OSP-Ożarów Maz. 
•	 Ochotnicza Straż Pożarna w Lesznie 

- OSP Leszno 
•	 OSP Zaborów
•	 OSP Borzęcin Duży
•	 32 Wieliszewski Dywizjon Rakieto-

wy Obrony Powietrznej.
Wielka szkoda, że musimy czekać 

cały rok na kolejną edycję Półmaratonu 
PWZ im. Janusza Kusocińskiego

PWZ
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Naszym celem było pokazanie, jak bo-
gata jest oferta zajęć sportowych w naszej 
gminie oraz zachęcenie najmłodszych do 
kontynuowania przygody z aktywnością 
fizyczną także podczas roku szkolnego.

Dzieci z wielkim zaangażowaniem 
brały udział w takich zajęciach jak pływa-
nie, parkour, cheerleading, judo, badmin-
ton czy nauka jazdy modelami zdalnie 
sterowanymi. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się również zajęcia taneczne, 
zabawa w parku linowym, interaktywna 
ścianka wspinaczkowa, a także zajęcia 
z pierwszej pomocy. Różnorodność 
atrakcji sprawiła, że każdy uczestnik 
mógł znaleźć coś dla siebie, a dni mija-
ły szybko w radosnej atmosferze pełnej 
uśmiechu.

Ważnym aspektem „Sportowego 
Finiszu Wakacji” było nie tylko pro-

mowanie zdrowego stylu życia i ak-
tywności fizycznej, ale także integracja 
dzieci, które miały okazję nawiązać nowe 
przyjaźnie. Wspólnie spędzony czas na 
zabawach i sportowych wyzwaniach 
przyczynił się do budowania więzi, które 
mogą przetrwać długo po zakończeniu 
akcji.

Serdecznie dziękujemy Burmistrzowi 
Gminy Błonie Zenonowi Reszce oraz 
wszystkim partnerom za wsparcie i za-
angażowanie, dzięki którym dzieci mogły 
cieszyć się wyjątkowym czasem pełnym 
sportowych atrakcji.
•	 Akademii New Acro
•	 Akademii Newest Judo
•	 Automobilklubowi Polskiemu i Mo-

delarskim Mistrzostwom Polski
•	 Fizjomedica Magdalena Parafiniuk
•	 Fundacji EduSport / Klubowi Bad-

mintona Izabelin
•	 JAGODA Pro-team
•	 Kręgielni TB Bowling & Bilard Club 

Błonie
•	 KPP w Starych Babicach
•	 KR MED Usługi Medyczne
•	 Parkowi Linowemu Podróżnika dla 

Dzieci i Młodzieży
•	 Polskiemu Towarzystwu Ringo
•	 Studiu Tańca i Ruchu TWIST
•	 Zespołowi Szkół nr 1 im. Melchiora 

Wańkowicza
Cieszymy się, że „Sportowy Finisz 

Wakacji” przyniósł dzieciom tyle radości 
i mamy nadzieję, że zaszczepiona pasja do 
sportu będzie im towarzyszyć przez cały 
rok. Z niecierpliwością czekamy na kolej-
ne edycje, aby znów spotkać się i wspólnie 
promować zdrowy i aktywny styl życia!

Centrum Sportu w Błoniu

Sportowy Finisz Wakacji 2024 – Bezpłatne 
półkolonie letnie w Centrum Sportu w Błoniu
W dniach 26-30 sierpnia 2024 roku odbyła się kolejna edycja „Sportowego 
Finiszu Wakacji”, która jak co roku cieszyła się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców Gminy Błonie. Była to doskonała okazja, aby dzieci spędziły 
ostatnie dni wakacji aktywnie, uczestnicząc w aż 17 różnorodnych zajęciach.
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Bartosz Krzyżak – Mistrzem Polski Seniorów  
w Spławiku!
Bartosz Krzyżak został nowym Mistrzem Polski Seniorów w wędkarstwie 
spławikowym, zdobywając ten prestiżowy tytuł podczas zawodów, które odbyły się 
w dniach 5-6 października 2024 roku na Jeziorze Dratów.

To wydarzenie przyciągnęło uwagę 
zarówno doświadczonych, jak i mło-
dych wędkarzy z całej Polski, którzy 
stanęli do rywalizacji w kategorii se-
niorów oraz U-25. Wśród startujących 
znalazło się 51 zawodników, w tym 
także dwóch reprezentantów Koła 
w Błoniu – Mateusz Łapacz oraz Ar-
tur Kulka, którzy zajęli odpowiednio 
9 i 15 miejsce.

Podczas dwudniowych zmagań 
Bartosz Krzyżak okazał się bezkon-
kurencyjny. Zwyciężył w swoim sek-
torze w obu turach zawodów, co było 
kluczowe dla zdobycia tytułu. Jego 
umiejętności i precyzja wędkowania 
zaowocowały wynikiem ponad 27 ki-
logramów złowionych ryb. To imponu-
jące osiągnięcie, zważywszy na wysoki 
poziom konkurencji oraz zmienne wa-
runki pogodowe, które mogły wpłynąć 
na przebieg rywalizacji. Jezioro Dratów, 
znane ze swojej różnorodności rybo-
stanu, stanowiło wyzwanie dla zawod-
ników, ale Bartek doskonale poradził 
sobie z tym zadaniem, wykorzystując 
swoje doświadczenie i technikę.

Wygrana Bartka ma szczególne zna-
czenie, ponieważ z dużym prawdo-
podobieństwem stał się najmłodszym 

Mistrzem Polski Seniorów w historii 
wędkarstwa spławikowego. Jego sukces 
jest dowodem na to, że młodsze poko-
lenie wędkarzy dynamicznie rozwija 
się i zdobywa coraz wyższe szczeble 
w krajowych i międzynarodowych 
zawodach. To wielkie osiągnięcie dla 
samego zawodnika, jak i inspiracja 
dla innych młodych wędkarzy, którzy 
aspirują do sukcesów w tej dyscyplinie.

Mateusz Łapacz i Artur Kulka, 
którzy również startowali w zawo-

dach, osiągnęli bardzo dobre wyniki, 
zajmując odpowiednio 9 i 15 miej-
sce. Obaj wędkarze reprezentujący 
Koło w Błoniu, mimo że nie stanęli 
na podium, pokazali wysoką formę 
i waleczność, co z pewnością buduje 
ich pozycję w polskim wędkarstwie 
spławikowym.

Spławikowe Mistrzostwa Polski Se-
niorów i U-25 to wydarzenie, które co 
roku przyciąga uwagę nie tylko środo-
wiska wędkarskiego, ale także miło-
śników sportu na świeżym powietrzu. 
Dla uczestników to nie tylko okazja 
do rywalizacji, ale także wymiany do-
świadczeń i promowania wędkarstwa 
jako formy aktywnego spędzania czasu 
w zgodzie z naturą.

Zwycięstwo Bartosza Krzyżaka bez 
wątpienia zapisze się w historii tych 
mistrzostw jako wyjątkowe osiągnięcie, 
a sam zawodnik zyskał miano jednego 
z najbardziej utalentowanych młodych 
wędkarzy w Polsce.

Cezary Wieczorek
Prezes Zarządu WKS 9 Błonie
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Sztafetowe biegi przełajowe - etap Powiatowy
25 września na Stadionie Miejskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Błoniu 
odbyły się Sztafetowe Biegi Przełajowe, które przyciągnęły około 500 uczniów 
ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z powiatu warszawskiego 
zachodniego.

Zawodnicy z wielkim zapałem 
i sportowym duchem rywalizowali 
w tej emocjonującej imprezie, poka-
zując nie tylko swoje umiejętności, 
ale także współpracę zespołową.

Gmina Błonie była silnie reprezen-
towana, a jej przedstawiciele osiągnę-
li świetne wyniki!
W kategorii szkół podstawowych:
Szkoła Podstawowa im. Jana Paw-
ła II w Bieniewicach zdobyła:

1. miejsce w kategorii dzieci 
(chłopcy), 1. miejsce w kategorii 
młodzież (chłopcy), 1. miejsce w ka-
tegorii młodzież (dziewczynki).

W zawodach udział wzięli także 
uczniowie z Szkoły Podstawowej 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. J. Korczaka w Błoniu oraz Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Hugona Kołłą-
taja w Błoniu.
W kategorii szkół ponadpodsta-
wowych:

Zespół Szkół nr 1 im. Melchiora 
Wańkowicza w Błoniu zajął 1. miej-
sce w kategorii chłopców oraz dziew-
cząt, Liceum Ogólnokształcące im. 
Władysława Broniewskiego w Bło-
niu zdobyło 2. miejsce w kategorii 
chłopców oraz 3. miejsce w kategorii 
dziewcząt.

Uczestnikom gorąco kibicowali 
oraz wręczali trofea Ewelina Degow-
ska - członek Zarządu PWZ oraz 
Włodzimierz Leduchowski - dyrek-
tor Centrum Sportu w Błoniu.

Serdecznie dziękujemy wolonta-
riuszom z Zespółu Szkół nr 1  im. 
Melchiora Wańkowicza za nieocenio-
ną pomoc w organizacji wydarzenia.

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i do zobaczenia na kolejnych 
zawodach!

Centrum Sportu w Błoniu
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Towarzyskie zawody spławikowe o puchar 
Burmistrza Błonia

W niedzielę 08.09.2024 r. na wodzie 
„Nowa Babska” odbyły się Towarzyskie 
Zawody Spławikowe, w których fun-
datorem pucharów oraz nagród był 
Burmistrz Błonia. Zawody rozegra-
no w jednej, czterogodzinnej turze. 
Pomimo wczesnej pory w niedzielę 
na starcie zjawiło się 23 zawodników. 
Sygnał rozpoczynający rywalizację 
zawodnicy usłyszeli o godzinie 9:00, 
a już po kilku minutach pierwsze ryby 
trafiły do siatek. 

Po czterogodzinnym zmaganiu 
zwyciężył Daniel Siarkowski zdoby-
wając 3500 punktów. Kolejne miejsca 
zajęli: 2. Łukasz Zamiecki – 2740 pkt, 
3. Marek Kwak – 2320 pkt, 4. Dima 
Olyinik – 1120 pkt, 5. Piotr Skonieczny 
– 1150 pkt, 6. Przemysław Skierczyński 
– 960 pkt.

Bezkonkurencyjny w tym dniu oka-
zał się Daniel Siarkowski, który obronił 
tytuł zdobyty w zeszłym roku. Łącznie 
zawodnicy złowili 14,58 kg ryb, które 

po zważeniu wróciły do wody.
Nagrody rzeczowe, puchar oraz 

bony upominkowe ufundował bur-
mistrz Błonia, a wręczył je sekretarz 
Przemysław Kubicki. Dziękujemy kole-
gom organizatorom za przygotowanie 
akwenu do zawodów, a uczestnikom za 
wspólnie spędzoną niedzielę.

Zawody odbyły się pod patrona-
tem honorowym Burmistrza Błonia. 
Zapraszamy do udziału w kolejnych 

organizowanych przez WKS 9 Błonie 
wspólnie z Zarządem Koła nr 9 w Bło-
niu. Więcej informacji znajdziecie na 
stronie facebook.com/Wks9Blonie 
oraz PZW Koło Błonie.

Zapraszamy również do odwiedze-
nia naszego profilu na Facebooku!

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek

Prezes Zarządu WKS 9 w Błoniu
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Dzień otwarty w Centrum 
Kultury w Błoniu – moc atrakcji 
i różnorodność zajęć!
7 września 2024 roku w Centrum Kultury w Błoniu odbył 
się wyjątkowy dzień otwarty, który przyciągnął wielu 
mieszkańców miasta i okolic. Wszyscy, którzy szukali 
kreatywnych zajęć, mogli tego dnia bezpośrednio zajrzeć 
do każdej z pracowni, porozmawiać z instruktorami 
i zapisać się na zajęcia, które odpowiadają ich 
zainteresowaniom. Oferta zajęć, którą przygotowało 
Centrum Kultury była imponująca i zróżnicowana – 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Różnorodność zajęć – coś dla 
każdego!

W tym roku Centrum Kultury 
w Błoniu zaproponowało aż dwadzie-
ścia różnych zajęć, które obejmowały 
zarówno rozwijanie talentów arty-
stycznych, jak i dbanie o kondycję 
fizyczną i psychiczną. Oferta była na 
tyle szeroka, że każdy – od najmłod-
szych po dorosłych – mógł znaleźć 
coś, co go zainteresuje. Do najpopu-
larniejszych sekcji, które otworzyły 
swoje drzwi, należały:
•	 Zajęcia muzyczne – dla tych, którzy 

marzą o nauce gry na instrumentach 
lub rozwijaniu talentu wokalnego. 
Dzieci i dorośli mogli zapisać się 
na lekcje gry na gitarze, pianinie, 
perkusji czy ukulele, a także na za-
jęcia wokalne.

•	 Zajęcia taneczne –Miłośnicy tańca 
mogli również spróbować swoich sił 
w Fieście Latino.

•	 Zajęcia teatralne – szansa na odkry-
cie talentów aktorskich i praca nad 
pewnością siebie oraz wyrażaniem 
emocji.

•	 Zajęcia umuzykalniająco-rytmicz-
ne – dedykowane głównie dzieciom, 
rozwijające poczucie rytmu i umiejęt-
ności muzyczne w kreatywny sposób.

•	 Robotyka i programowanie – te 
sekcje były szczególnie popularne 
wśród młodszych uczestników. 
Zajęcia takie jak „Programowanie 
w świecie Minecraft” czy „Roboty-
ka” nie tylko rozwijają umiejętno-
ści techniczne, ale także pobudzają 
wyobraźnię.

•	 Eksperymenty – dla małych od-
krywców, którzy chcą poznawać 
świat poprzez naukę i zabawę.

Zajęcia plastyczne i manualne 
– rozwijanie kreatywności
Osoby, które interesują się sztuką, 
mogły skorzystać z zajęć takich jak:
•	 Rysunek i malarstwo – nauka róż-

nych technik plastycznych, praca 
z kolorami i perspektywą.

•	 Plastyka – kreatywne zajęcia roz-
wijające zdolności manualne i wy-
obraźnię.

•	 Ceramika – idealne dla osób, które 
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chcą spróbować swoich sił w pracy 
z gliną i tworzeniu unikatowych, 
ręcznie robionych przedmiotów.

•	 Szydełkowanie – zajęcia, które po-
zwalają poznać tajniki tej tradycyj-
nej, ale bardzo popularnej techniki 
rękodzielniczej.

dla najmłodszych i ich rodzi-
ców – oferta pełna radości 
i relaksu

Centrum Kultury w Błoniu nie 
zapomniało o najmłodszych uczest-
nikach oraz ich rodzicach. W pro-
gramie znalazły się:
•	 Poranki dla maluszków – wyjątkowe 

spotkania, które umożliwiają dzie-
ciom w wieku przedszkolnym po-
znawanie świata przez zabawę i ruch.

•	 SensoSmyki i sensoplastyka – za-
jęcia sensoryczne, które rozwijają 
zmysły i wspierają rozwój psycho-
ruchowy maluchów.

•	 Joga dla dzieci i dorosłych – idealna 
forma relaksu i dbania o zdrowie 
zarówno dla najmłodszych, jak i ich 
opiekunów.

•	 Pilates i Body Balans dla kobiet 
– zajęcia, które pozwalają zadbać 
o kondycję fizyczną, poprawiając jed-
nocześnie postawę i samopoczucie.

Nowe znajomości, inspiracje 
i rozwój pasji

Dzień otwarty w Centrum Kultury 
w Błoniu był nie tylko okazją do za-
pisania się na interesujące zajęcia, ale 
również do nawiązania nowych znajo-
mości i poszerzenia horyzontów. Spo-
tkania z instruktorami pozwoliły lepiej 
poznać specyfikę zajęć, zadać pytania 
i rozwiać wszelkie wątpliwości. Atmos-
fera otwartości i gościnności sprawiła, 
że wiele osób tego dnia odkryło nowe 
pasje i zainteresowania.

Więcej informacji na temat 
zapisów

Dla wszystkich, którzy chcieliby 
dołączyć do oferowanych zajęć, do-
stępne są szczegółowe informacje na 
stronie internetowej Centrum Kultury: 
www.centrumkultury.blonie.pl oraz 
pod numerem telefonu: 22 752 63 00. 
Zachęcamy do zapisów i uczestnictwa 
w bogatej ofercie zajęć, które mogą 
stać się początkiem nowej, pasjonu-
jącej przygody!

Dzień otwarty w Centrum Kul-
tury w Błoniu to wydarzenie, które 
po raz kolejny pokazało, jak wiele 
możliwości rozwoju i zabawy można 
znaleźć w lokalnej społeczności. Cen-
trum Kultury stawia na kreatywność, 
rozwój talentów i budowanie więzi 
międzyludzkich, co czyni je miejscem, 
w którym każdy może znaleźć coś 
dla siebie.
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Wernisaż wystawy prac Barbary 
Jastrzębskiej „malowanie piórkiem”

To niezwykłe wydarzenie przyciągnęło 
licznych miłośników sztuki, którzy mogli 
podziwiać unikalne dzieła stworzone jed-
ną z najstarszych technik artystycznych 
wywodzących się z tradycji ilustracji sta-
rych ksiąg. Prace Barbary Jastrzębskiej 
odwołują się do technik iluminatorstwa, 
czyli sztuki tworzenia ozdobnych minia-
tur, która w ciągu wieków ewoluowała, by 
stać się samodzielną formą artystyczną.

Artystka w swoich dziełach wykorzy-
stuje tusz wodny i alkoholowy – zarów-
no czarny jak i kolorowy, wzbogacając 
kompozycje techniką laważu, która na-
daje obrazom głębię i wielowarstwowość. 
Większość prezentowanych prac można 

zaklasyfikować do współczesnego nurtu 
realizmu magicznego, który czerpie inspi-
racje z surrealizmu, ekspresjonizmu i ro-
mantyzmu. Twórczość artystki to swoiste 
połączenie świata marzeń z refleksją nad 
upływającym czasem.

Jej prace często zawierają symboliczne 
elementy związane z przemijaniem, sta-
rzeniem się oraz ulotnością chwili. Mo-
tywy te stają się nie tylko artystycznym 
wyrazem, ale również osobistym komen-
tarzem autorki do ludzkiej egzystencji.

Jak podkreśla sama Barbara Jastrzęb-
ska, sztuka jest dla niej ucieczką od co-
dzienności: Zmęczona realiami życia co-
dziennego uciekam w marzenia, fantazje 

i tworzę swój świat, w którym nie ma bólu 
i przemocy, zatrzymuję czas, by na obrazie 
utrwalić najważniejsze chwile. Gdy mój 
zegar życia popęka i rozsypie się na wiele 
okruszków wspomnień, właśnie w obra-
zach zachowam cząstkę siebie.

Wystawa „Malowane piórkiem” to 
nie tylko artystyczna podróż po świe-
cie pełnym symboli i refleksji, lecz 
także dowód na to, jak sztuka może 
być medium pozwalającym zachować 
najcenniejsze wspomnienia i emocje. 
Każde dzieło Barbary Jastrzębskiej to 
intymna opowieść o życiu, emocjach 
i ludzkiej duszy, ukazana w sposób 
subtelny i głęboko przemyślany.

8 września w Centrum Kultury w Błoniu odbył się wernisaż wystawy Barbary Jastrzębskiej 
zatytułowanej „Malowane piórkiem”.
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Pierwszy po wakacjach „babski wieczór” 
w centrum kultury w Błoniu

Trzynastego w piątek w naszym Centrum Kultury 
w Błoniu odbył się pierwszy w tym sezonie „Babski 
Wieczór”, znany również jako „Kino Kobiet”. Jak zwykle 
to wyjątkowe wydarzenie przyciągnęło wiele pań, oferując 
im wieczór pełen niespodzianek, w tym projekcję filmu, 
który z pewnością dostarczył wielu emocji.

Tym razem temat przewodni spotka-
nia to „Wspomnienia z wakacji”. Było 
to idealne nawiązanie do niedawno za-
kończonego sezonu letniego, co wpro-
wadziło atmosferę nostalgii i ciepłych 
wspomnień.

Dla uczestniczek przygotowaliśmy 
liczne atrakcje, które sprawiły, że wieczór 
stał się wyjątkowy. Na miejscu dostępne 
były stoiska i pokazy kosmetyczne, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem. Panie miały okazję zrelaksować 
się przy aromatycznej kawie i herbacie, 
a także skosztować słodkiego poczęstun-
ku, który umilał czas przed i po seansie.

Dziękujemy serdecznie wszystkim 
Paniom za obecność i stworzenie nie-
zapomnianej atmosfery. Cieszymy się, 
że „Kino Kobiet” w naszym Centrum 
Kultury w Błoniu jest wydarzeniem, na 
które tak wiele osób czeka z niecierpli-
wością. Już teraz zapraszamy na kolejne 
spotkanie, które z pewnością dostarczy 
jeszcze więcej wrażeń i niespodzianek!

Do zobaczenia na następnym „Kinie 
Kobiet”.
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Różnorodna oferta zajęć
Dla uczestników przygotowano aż 

dziewięć różnorodnych propozycji, tak 
aby każdy – niezależnie od wieku czy 
zainteresowań – mógł znaleźć coś dla 
siebie. Na odwiedzających czekały na-
stępujące zajęcia:
•	Joga dla dzieci – idealna propozycja dla 

najmłodszych łącząca elementy relaksacji 
z poprawą elastyczności i równowagi.

•	Zajęcia wokalne – dla osób pragnących 
rozwijać swój talent muzyczny i pasję do 
śpiewu.

•	Zajęcia dla seniorów – aktywności dosto-
sowane do potrzeb seniorów, sprzyjające 
integracji i aktywnemu spędzaniu czasu.

•	Zajęcia z motoryki – ukierunkowane na 
poprawę sprawności ruchowej, skiero-
wane zarówno do dzieci, jak i dorosłych.

•	Nauka gry na gitarze – warsztaty dla 

początkujących i bardziej zaawanso-
wanych miłośników muzyki.

•	Plastyka – zajęcia rozwijające zdolno-
ści artystyczne poprzez różnorodne 
techniki plastyczne.

•	Zajęcia z elementami słowiański-
mi – warsztaty inspirowane kulturą 
i tradycjami słowiańskimi.

•	Modelarstwo – zajęcia dla osób za-
fascynowanych tworzeniem modeli, 
idealne dla tych, którzy lubią pracę 
ręczną i precyzję.

•	Pilates – ćwiczenia poprawiające po-
stawę, elastyczność i kondycję fizyczną.

duże zainteresowanie lokalnej 
społeczności

Wydarzenie cieszyło się ogromnym zain-
teresowaniem. Tłumnie przybyli mieszkań-
cy Bramek oraz sąsiednich miejscowości, 

aby na własne oczy zobaczyć, co Dom Kul-
tury ma do zaoferowania. Uczestnicy mogli 
osobiście porozmawiać z instruktorami 
o zajęciach oraz planach na najbliższy rok, 
co z pewnością pomogło wybrać najbar-
dziej odpowiadające im zajęcia.

Rekrutacja wciąż otwarta
Dla tych, którzy nie mieli możliwości 

uczestniczyć w dniu otwartym mamy 
dobrą wiadomość! Rekrutacja na zajęcia 
wciąż trwa, więc każdy zainteresowany ma 
szansę dołączyć. Aby dowiedzieć się więcej 
o oferowanych zajęciach warto odwie-
dzić stronę internetową Centrum Kultury 
w Błoniu: www.centrumkultury.blonie.pl 
bądź skontaktować się telefonicznie pod 
numerem 22 752 63 00. Serdecznie zapra-
szamy do kontaktu i udziału w nadcho-
dzących zajęciach.

Pierwszy w historii dzień otwarty  
w domu kultury w Bramkach
W sobotę 14 września mieszkańcy Bramek i okolicznych miejscowości mieli wyjątkową 
okazję uczestniczyć w pierwszym w historii dniu otwartym zorganizowanym przez Dom 
Kultury w Bramkach. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono osób zainteresowanych 
bogatą ofertą zajęć i warsztatów przygotowanych przez Centrum Kultury W Błoniu.
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26 września w Centrum Kultury w Bło-
niu odbyło się spotkanie na temat cyber-
bezpieczeństwa. Eksperci w tej dziedzinie 
– Kamil Kuć, reprezentujący NASK (Na-
ukową i Akademicką Sieć Komputerową), 
asp. Martyna Podolska z Komendy Powia-
towej Policji oraz Marlena Kucharska, po-
wiatowy rzecznik konsumentów – dzielili 
się wiedzą i praktycznymi wskazówkami 
na temat unikania cyberoszustw. 

Rodzaje cyberoszustw – jak się 
bronić?

Jednym z głównych tematów spotka-
nia były oszustwa, które coraz częściej 
dotykają użytkowników internetu i te-
lefonów. Przykładem takich ataków jest 
tzw. oszustwo na pomoc techniczną. Jak 
wyjaśnił Kamil Kuć, przestępcy podszy-
wają się pod pracowników banków, firm 
technologicznych, a nawet pod naszych 
znajomych, aby wyłudzić dane osobiste, 
hasła czy informacje finansowe.

W jednym z najczęściej spotykanych 
scenariuszy oszustwo zaczyna się od 
telefonu z rzekomego banku. Fałszywy 
konsultant informuje ofiarę o podejrzanej 
aktywności na jej koncie, co wywołuje 
u niej niepokój i chęć podjęcia natych-
miastowych działań. Kolejnym krokiem 
jest prośba o instalację oprogramowania 
lub podanie wrażliwych danych, co w kon-
sekwencji pozwala przestępcom przejąć 
kontrolę nad kontem bankowym ofiary.

jak reagować na podejrzane 
telefony?

Asp. Martyna Podolska podkreśliła, że 
kluczem do obrony przed tego typu ata-
kami jest zachowanie spokoju i unikanie 
podejmowania pochopnych decyzji. War-
to pamiętać o kilku prostych zasadach:
•	Nie działaj pod wpływem emocji – 

rozłącz się, przemyśl sytuację.
•	Zweryfikuj rozmówcę – zadzwoń 

bezpośrednio do instytucji, z której 
otrzymałeś rzekomy telefon.

•	 Skonsultuj się z kimś zaufanym – 
powiedz o niepokojącym telefonie 
rodzinie lub przyjaciołom.

•	Nigdy nie podawaj wrażliwych da-
nych – loginów, haseł, czy kodów 
autoryzacyjnych.

•	Nie instaluj oprogramowania na żą-
danie rozmówcy.
szybkie przelewy – pułapka cy-

berprzestępców
Marlena Kucharska, powiatowy 

rzecznik konsumentów przestrzegała 
także przed oszustwami związanymi 
z szybkim przelewem. Informacje 
o rzekomych niedopłatach za prąd, 
paczki czy prośby od znajomych na 
portalach społecznościowych to naj-
częstsze metody, którymi posługują 
się cyberprzestępcy. „Zanim wyko-
nasz jakikolwiek przelew, zawsze 
upewnij się, że wiadomość pochodzi 

od prawdziwego nadawcy” – radziła 
Marlena Kucharska.

jakie zasady cyberbezpieczeń-
stwa warto pamiętać?

Eksperci zaprezentowali pięć pod-
stawowych zasad, które pomogą użyt-
kownikom internetu zadbać o swoje 
bezpieczeństwo:

•	 Sprawdzaj nadawców wiadomości 
– nawet drobna literówka w adresie 
może być oznaką oszustwa.

•	Chroń swoje dane – nie podawaj 
numeru karty, loginów ani haseł 
w treści wiadomości e-mail.

•	Ustawiaj skomplikowane hasła – naj-
lepiej takie, które składają się z liter, 
cyfr i znaków specjalnych.

•	Unikaj otwartych sieci Wi-Fi – ko-
rzystaj z bezpiecznych, prywatnych 
sieci, a jeśli to możliwe, używaj VPN.

•	Wyłączaj Bluetooth, gdy go nie 
używasz – minimalizuje to ryzyko, 
że hakerzy dostaną się do Twojego 
urządzenia.
Spotkanie w Centrum Kultury 

w Błoniu uświadomiło uczestnikom, 
jak wiele zagrożeń czeka w sieci i jak 
ważne jest przestrzeganie zasad cy-
berbezpieczeństwa. „Świadomość za-
grożeń i zdrowy rozsądek to najlepsze 
narzędzia w walce z cyberprzestęp-
cami” – podkreślili na zakończenie 
eksperci. Dbanie o swoje dane w sieci 
to dziś nie tylko kwestia komfortu, ale 
przede wszystkim bezpieczeństwa.

Spotkanie w Centrum Kultury – jak zadbać 
o cyberbezpieczeństwo
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„Błonie - piękno, które mijasz”

27 i 28 września 2024 odbyła się tegoroczna edycja 
pleneru malarskiego „Błonie - piękno, które mijasz”. 
Tym razem zaprosiliśmy uczestników na teren 
obejmujący powstałe w ostatnim czasie błońskie Centrum 
Administracji, które składa się z trzech obiektów: ratusza, 
kamienicy i nowego budynku Urzędu Miejskiego.

Koincydencja czasowa (chyba nie 
całkiem przypadkowa…) sprawiła, że 
w czasie, gdy w piątek rozpoczynaliśmy 
plener, Centrum Administracji zdobyło 
tytuł Budowa XXI w. w kategorii Obiek-
ty Użyteczności Publicznej. Uczestnicy 
pleneru mieli więc okazję uwiecznić 
tę przestrzeń w wyjątkowym momen-
cie, gdy zdobyła ona oficjalnie szerokie 
uznanie.

Jednak jesteśmy przekonani, że nawet 
bez tej zaszczytnej nagrody, większość 
z ponad 130 uczestników malowałaby 
z takim samym zapałem jak na poprzed-
nich trzynastu plenerach.

Przypomnijmy, że to już kolejna wi-
zyta plenerowiczów na Rynku, a poza 
nim malowaliśmy na Gliniankach, nad 

Rokitnicą, w Parku Włoskim, w Parku 
Bajka, w parku przy DPS Bramki, przy 
dworcu PKP, a także ulice: Warszawską, 
Jana Pawła II, via Coreno Ausonio.

Mamy nadzieję, ze wysoka frekwencja 
podczas pleneru przełoży się na rekor-
dową ilość świetnych prac rysunkowych 
i malarskich. Będzie to można ocenić 
podczas wystawy poplenerowej, której 
otwarcie jest planowane w Centrum 
Kultury w Błoniu na 17 listopada 2024.

Dziękujemy za wsparcie Gminie 
Błonie oraz Starostwu Powiatu War-
szawskiego Zachodniego - bez Waszego 
patronatu i ogromnego wsparcia nasza 
impreza nie przetrwałaby tylu lat!

Jak każdego roku pomagali nam błoń-
scy przedsiębiorcy im również gorąco 

dziękujemy. W tym roku po raz 14. 
naszym sponsorem było InterMarche, 
Piekarnia Piotrowscy oraz Pani Halina 
Zawada z błońskiego targu. Dzięki tym 
firmom mogliśmy kolejny raz zapewnić 
uczestnikom pleneru poczęstunek. A do 
tego, by był to ciepły poczęstunek, doło-
żyła swoją pracę pizzeria Michelangelo. 
Dziękujemy również firmie Biurograf 
za dostarczenie arkuszy papieru B2 dla 
wszystkich uczestników.

Natomiast wszystkim uczestnikom 
gratulujemy odwagi (potrzebnej, żeby 
wziąć udział) i wytrwałości (żeby do-
kończyć pracę...) i zapraszamy na wy-
stawę prac! Mamy nadzieję, że dla każ-
dego z Was było to przyjemne i twórcze 
doświadczenie.
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„Gala Muzyki Świata”

28 września w Centrum Kultury w Błoniu odbyło się 
niezwykłe wydarzenie muzyczne — koncert pt. „Gala 
Muzyki Świata”. Była to wyjątkowa okazja, aby usłyszeć 
na żywo jedne z najpiękniejszych i najbardziej znanych 
kompozycji muzycznych, które zyskały uznanie na całym 
świecie. Występ przyciągnął tłumy miłośników muzyki, 
którzy mieli okazję odbyć wspaniałą podróż przez 
różnorodne gatunki muzyczne.

Na scenie wystąpili wybitni soliści za-
równo polskich jak i zagranicznych te-
atrów muzycznych oraz estrady między-
narodowej. Artyści ci, będący mistrzami 
gatunku, zaprezentowali publiczności 
nie tylko wirtuozerię wokalną, ale także 
kunszt aktorski, który dodał koncertowi 
wyjątkowego charakteru. W programie 

znalazły się fragmenty takich dzieł jak: 
„Wesoła Wdówka”, „Księżniczka Czar-
dasza”, „Perichola”, „Clivia” czy „Baron 
Cygański”. Nie zabrakło również hitów 
musicalowych, w tym utworów „Time 
to Say Goodbye”, „Memory” oraz „Prze-
tańczyć całą noc”, które poruszyły serca 
widzów.

„Gala Muzyki Świata” była prawdziwą 
ucztą dla miłośników muzyki łączącą 
elementy opery, operetki, musicalu oraz 
estrady. Repertuar został starannie do-
brany tak, aby każdy z obecnych mógł 
znaleźć coś dla siebie, niezależnie od 
muzycznych preferencji. Artyści Wę-
drownego Teatru Muzycznego udowod-
nili, że żyją i tworzą w uniwersalnym 
języku muzyki, który jak stwierdził Jim-
my Page jest najlepszym sposobem na 
poruszenie serc ludzi na całym świecie.

Publiczność była pod ogromnym wra-
żeniem zarówno poziomu artystycznego, 
jak i atmosfery, jaka panowała podczas 
tego wieczoru. Entuzjastyczne brawa 
oraz bisy były dowodem na to, że kon-
cert pozostawił w sercach uczestników 
niezatarte wspomnienia. „Gala Muzyki 
Świata” z pewnością na długo zapadnie 
w pamięci widzów, przypominając, że 
muzyka potrafi łączyć ludzi i dostarczać 
niezapomnianych emocji.
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